
LOT: 1 / ID: 7448 - MANÝRISTICKÁ TRUHLA
V x Š x H: 52 x 146 x 46 cm, Mořené dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Masivní manýristická truhla na čtyřech nohách s kazetovým zdobením a vrubořezem s květinovým
vzorem. Původní stav.

LOT: 2 / ID: 7637 - KOMODA S HOLUBICEMI
V x Š x H: 99 x 122 x 63 cm, Javor, ořech, kořenice, bronz
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Elegantní komoda se čtyřmi zásuvkami s konvexní přední stěnou a lištami přecházejícími do
ornamentálních volut. Intarzováno motivy holubic na kvetoucích větvičkách.

LOT: 3 / ID: 7530 - INTARZOVANÁ TRUHLA
V x Š x H: 67 x 110 x 64,5 cm, Dub, ořech, cínované železo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Dubová zamykací truhla s kazetovými intarziemi s motivy jelenů a slavíků na růžích.

LOT: 4 / ID: 7537 - SOUBOR ŠESTI JÍDELNÍCH ŽIDLÍ
V: 116 cm, Ořech, samet
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Soubor šesti čalouněných jídelních židlí se soustruženými nohami.

LOT: 5 / ID: 7618 - JÍDELNÍ STŮL
V x Š x H: 75 x 159 x 99 cm, Mořený dub
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Masivní rozkládací jídelní stůl s maximální délkou 279 cm.

LOT: 6 / ID: 7521 - SEKRETÁŘ S LOVECKÝMI MOTIVY
V x Š x H: 128 x 91 x 62 cm, Mořený dub, ocel
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Bohatě vyřezávaný sekretář s motivy lovu, zelených mužů, lvů, putti a vinné révy.

LOT: 7 / ID: 7356 - SEKRETÁŘ S GOTICKOU STYLIZACÍ
V x Š x H: 138 x 68 x 44 cm, Mořený dub, ocel
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Elegantní úzký sekretář s neogotickými prvky a motivy rytířů. Ocelové kování, uzávěr na petlici.

LOT: 8 / ID: 7522 - ŠATNÍ SKŘÍŇ S INTARZIÍ
V x Š x H: 202 x 120 x 52 cm, Dub, mosaz
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Zamykací šatní skříň se dvěmi policemi a zásuvkou. Na dveřích se nacházejí kazetovité intarzie s
figurálními motivy vojáků a erbů s korunou. Erb šesti fleur de lys uspořádaných do klínu může
představovat symbol významné rodiny Farnese, kam patřilo mnoho významných vévodů, kardinálů



a Alžběta Farnese, královna Španělska.

LOT: 9 / ID: 7486 - KOMODA S MRAMOROVOU DESKOU
V x Š x H: 88 x 136 x 48 cm, Ořech, mramor, mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Elegantní komoda s mosazným kováním, zoomorfními nožkami a mramorovou deskou.

LOT: 10 / ID: 7445 - PÁROVÁ KŘESLA S VÝPLETEM
V: 96 cm, Ořech, textil, výplet
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice křesílek s textilním polštářem a vypleteným opěradlem.

LOT: 11 / ID: 7528 - POLICE NA NÁDOBÍ
V x Š: 52,5 x 140 cm, Mořený dub
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Police s věšáky určená pro vystavení slavnostního či zvláště dekorativního nádobí.

LOT: 12 / ID: 7566 - PÁR FUNKCIONALISTICKÝCH KŘESEL
Miroslav Navrátil (1913 - 1999)
1958, V: 80 cm, Dřevo, čalounění, laminát
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Miroslav Navrátil proslul jako designér tramvajové sedačky montované do tramvají v 50. – 80.
letech minulého století. Kombinaci laminátu se dřevem či s kovem využíval Navrátil v 50. – 60.
letech velmi často. Design televizního křesla "Expo 58" získal v roce 1960 v Miláně cenu poroty za
design.

LOT: 13 / ID: 7355 - FUNKCIONALISTICKÁ STOLNÍ LAMPA
V: 39 cm, Chromovaná ocel
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Stolní lampa, pochromovaná, návrh Josef Hůrka kolem r. 1930, funkcionalismus. Značky Napako,
č. 8239.

LOT: 14 / ID: 7531 - ČTYŘI ŽIDLE BIEDERMEIER
V: 93 cm, Třešeň, čalounění
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Soubor čtyř židlí ve stylu rakouského biedermeieru s opěradlem ve tvaru lyry.

LOT: 15 / ID: 7524 - DVOJICE TABURETŮ
V: 48 cm, Mořený ořech, textil
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvojice taburetek s bohatě vyřezávanými nohami a trnožemi, centrální motiv tvoří dvě ryby a
korunka.



LOT: 16 / ID: 7546 - ZRCADLO V RÁMU S VOLUTAMI
V x Š: 76 x 56 cm, Sklo, zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Zrcadlo v ornamentálním vyřezávaném rámu s volutami a palmetou na vrcholu.

LOT: 17 / ID: 7547 - ZRCADLO V MOSAZNÉM RÁMU
V x Š: 37 x 18 cm, Sklo, patinovaná mosaz
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Broušené zrcadlo vsazené do rámečku s rozvilinami, mušlemi, dámským portrétem a erbovním
medailonem drženým dvěma lvy.

LOT: 18 / ID: 7600 - ZRCADLO
1946 - 1947, V x Š: 186 x 125 cm, Sklo, dřevo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Tónované zrcadlo z baru "Barbara" se zlatým nádechem a masivním rámem. 

LOT: 19 / ID: 7599 - ZRCADLO
V x Š: 133 x 80 cm, Dřevo, sklo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Zrcadlo v masivním dřevěném rámu s rohovými ozdobami ve tvaru palmet.

LOT: 20 / ID: 7527 - SADA PŘÍSTAVNÝCH STOLKŮ II
Mořené dřevo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Dvojice mořených příručních stolků o výšce 53 cm a 57 cm.

LOT: 21 / ID: 7533 - STŮL S INTARZOVANOU DESKOU S ERBY
V x Š x H: 69 x 110 x 69 cm
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Stůl s intarzovaným vzorem kostek a dvou erbů s korunkami, původní stav.

LOT: 22 / ID: 7526 - SADA PŘÍSTAVNÝCH STOLKŮ I
Mořené dřevo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice mořených příručních stolků o výšce 26,5 cm a 49 cm.

LOT: 23 / ID: 7518 - HOUPACÍ KŘESLO THONET
V: 106 cm, Bukové dřevo, politura
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Zachovalý exemplář houpacího křesla s lisovanými motivy zeleného muže a harpyje na sedáku a
opěradle.



LOT: 24 / ID: 7525 - DVĚ ŽIDLE S VOLUTOVÝM DEKOREM
V: 89 cm, Lakovaný buk, čalounění
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice elegantních židlí s volutovitě tvarovaným opěradlem. 

LOT: 25 / ID: 7636 - SEDACÍ SOUPRAVA
Patinovaný ořech, čalounění
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Souprava dvou křesel (výška 95 cm, šířka 80 cm, hloubka 70 cm) a pohovky (výška 92 cm, šířka
197 cm, hloubka 80 cm).

LOT: 26 / ID: 7536 - PÁROVÉ ŽARDINIERY BIEDERMEIER
V: 51 cm, Mahagon, mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Propracované žardiniery s kontrastními lištami, mosazným medailonkem a intarzií s motivem
amfory. Ojedinělý a velmi dobře zachovalý soubor.

LOT: 27 / ID: 7523 - DVĚ KŘESLA S ŘEZBAMI RYB
V: 90 cm, Mořené dřevo, čalounění
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvojice tmavě mořených lakovaných křesel se žlutým čalouněním s řezbami ryb na opěrkách
rukou.

LOT: 28 / ID: 7366 - SECESNÍ STOLEK
Cca 1900, V: 68 cm, Litina
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Litinový secesní stolek s bohatou ornamentální výzdobou.

LOT: 29 / ID: 7508 - SOUPRAVA KE KRBU
V: 69 cm, Mosaz, ocel
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Souprava ke krbu s kleštěmi a lopatkou v přehledném stojanu a dvěma mosaznými andirony.
Výška stojanu 69 cm, andirony 10 cm.

LOT: 30 / ID: 7509 - ANDIRONY S FIGURÁLNÍM MOTIVEM
V x H: 18 x 40 cm, Litina
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Krbové andirony s ženskými bustami.

LOT: 31 / ID: 7493 - ALABASTROVÉ HODINY
V: 21 cm, Alabastr, mosaz, email
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Alabastrové krbové hodiny se smaltovaným ciferníkem a neoklasicistním tvaroslovím.



LOT: 32 / ID: 7435 - HODINY Z ČERNÉHO MRAMORU
V x Š x H: 38 x 33 x 17 cm, Černý mramor, zlacená mosaz, email
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Krbové hodiny s pláštěm z černého mramoru s broušeným a zlaceným dekorem a emailovým
ciferníkem signovaným pražským hodinářstvím Louis Hainz.

LOT: 33 / ID: 7467 - ČÍNSKÁ SKŘÍŇ
V x Š x H: 125 x 84 x 46 cm, Lakované a malované dřevo, zlacení, perleť, mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Vysoce dekorativní čínská skříň z masivního lakovaného dřeva s květinovými a krajinnými motivy
vykládanými lokálně perletí.

LOT: 34 / ID: 7469 - KULATÝ ODKLÁDACÍ STOLEK
V: 77 cm, ⌀60 cm, Mahagon, kořenice, zlacená mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Elegantní odkládací stolek s policí a zásuvkou osazený kováním a lištami ze zlacené mosazi.

LOT: 35 / ID: 7447 - PÁROVÁ KŘESLA
V x Š x H: 113 x 68 x 60 cm, Ořech, čalounění
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvojice vyřezávaných křesílek čalouněných elegantním červeným brokátem.

LOT: 36 / ID: 7594 - KUŘÁCKÝ STŮL
1884, V x Š x H: 148 x 81 x 47 cm, Mořený ořech
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Kuřácký dýmkařský stůl s bohatým řezbováním a erbem s datací 1884. Na nástavbě celekem 11
vyřezávaných stojánků na dýmky a 1 zásuvka. V desce stolu se nacházejí tři humidory s plasticky
bohatě vyřezávanými víky.

LOT: 37 / ID: 7622 - ETAŽÉR S RÉVOVÝMI STONKY
V x Š x H: 99 x 109 x 44 cm, Dub
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Elegantní vyřezávaný etažér se dvěma zásuvkami a poličkou, úchyty jsou řezány do podoby
vinoucích se révových větviček.

LOT: 38 / ID: 7485 - ŘEZBOVANÁ VITRÍNA SE ZÁSUVKAMI
V x Š x H: 202 x 150 x 42 cm, Ořech, mosaz, sklo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Neobarokní vitrína s vyřezávanými aplikacemi, čtyřmi zásuvkami a zoomorfními nožkami.

LOT: 39 / ID: 7621 - DŘEVĚNÝ ZLACENÝ LUSTR
V: 95 cm, ⌀68 cm, Zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Zlacený elektrifikovaný dřevěný lustr s volutovým a rozvilinovým dekorem.



LOT: 40 / ID: 7444 - ŠESTIRAMENNÝ LUSTR
V: 66 cm, ⌀60 cm, Zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Šestiramenný lustr z pozlaceného dřeva s rostlinnou ornamentikou.

LOT: 41 / ID: 7468 - ORNAMENTÁLNÍ ZLACENÝ LUSTR
V x Š: 100 x 80 cm, Zlacená mosaz
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Vysoce ornamentální lustr z mosazi zlacené v ohni s florálním dekorem. Lustr je elektrifikovaný
a plně funkční a má zvláštní ramena i pro osvětlení pouze svíčkami. 

LOT: 42 / ID: 7492 - SECESNÍ LUSTR
Před 1900, V: 110 cm, Mosaz, sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Secesní lustr s bohatými korálkovými ověsky, skleněným stínítkem z mléčného skla a mosaznými
aplikacemi s motivy volut a květin.

LOT: 43 / ID: 7513 - STOLNÍ LAMPA
V: 73 cm, Mosaz, textil, porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Stolní lampa s elegantní nožkou z mosazi a malovaného porcelánu s jemnými květinovými
medailony.

LOT: 44 / ID: 7354 - STOLEK NA KVĚTINY
V: 108 cm, Mořený buk, mramor
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Vysoký elegantní secesní stolek na květiny s mramorovou deskou.

LOT: 45 / ID: 7529 - KOŠÍK NA NOVINY
V: 44 cm, Ocel, dřevo, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Elegantní pořadač na noviny s uchem a na kovových nožkách.

LOT: 46 / ID: 7446 - STOJAN NA DEŠTNÍKY S LIŠKOU
V: 82 cm, Dřevo, liščí vycpanina
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Stylizovaný stojan na deštníky s liščí vycpaninou stojící na zadních nohách.

LOT: 47 / ID: 7488 - PÁROVÁ KŘESLA
V: 99 cm, Ořech, čalounění
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvojice elegantních křesel s neoklasicistními prvky a elegantním novým zeleným čalouněním.



LOT: 48 / ID: 7619 - VYŘEZÁVANÁ SKŘÍŇKA
V x Š x H: 114 x 105 x 49 cm, Mořený dub
Vyvolávací cena: 3 500 CZK / 140 EUR

Vyřezávaná skříňka se čtyřmi zásuvkami s úchytkami ve tvaru lvích hlav a dvířky s kazetovou
výzdobou. Lišty doplňují figury a florální motivy.

LOT: 49 / ID: 7514 - DŘEVĚNÉ DVEŘE
V x Š: 80 x 52 cm, Vyřezávané exotické dřevo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Originální vyřezávané dveře zdobené etnickými motivy z Afriky. 

LOT: 50 / ID: 7540 - DVEŘE Z MAROKA
V x Š: 150 x 84 cm, Patinované dřevo, kost, ocel
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dveře na dvou čepech s výraznými etnickými prvky a vykládáním kostěnými destičkami. Výška
včetně dřevěných čepů.

LOT: 51 / ID: 7456 - ANGLICKÁ ARCHITEKTURA
Daniel King (1616 - 1661)
Cca 1680, V x Š: 35 x 22 cm, Rytina, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Konvolut 20 leptů anglického malíře a rytce, Hollarova londýnského konkurenta. Podle vlastních
předloh zobrazil významné anglické stavby, zde katedrály a kostely Bath, Durham, Exeter,
Oxford, Selby, Wells, York a další. Kontrastní syté otisky s adresou při dolním okraji.

LOT: 52 / ID: 7465 - UMĚNÍ PRODLOUŽENÍ ŽIVOTA
Christoph Wilhelm Friedrich Hufeland (1762 - 1836)
1798, V x Š x H: 21 x 13 x 2 cm, Polokožená dobová vazba
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Titul "Die Kunst das menschliche Leben zu verlängern". Obsahuje 2 díly v 1 sv., vydáno ve Vídni,
Öhler, 1798. Hlavní dílo německého lékaře (1762 - 1836), tvůrce tzv. přírodní terapie a
makrobiotické diety, spoluzakladatele imunologie a homeopatie. Dobová polokožená zlacená
vazba se 2 štítky.

LOT: 53 / ID: 7574 - ALMANACH SDRUŽENÍ VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ MORAVSKÝCH V
HODONÍNĚ
1923, V x Š x H: 25 x 20 x 1 cm, Kartonová vazba, litografie, reprodukce
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Almanach Sdružení výtvarných umělců moravských v Hodoníně, vydáno v Olomouci, nákl. vl.,
1923. Původní tónovaná litografie "Ze Slovenska" od M. Benky na příloze. Množství
kvalitních reprodukcí děl dobových umělců (Úprka, Lolek, Jaroněk, Hoplíček). 

LOT: 54 / ID: 7463 - PRÁVNICKÁ PŘÍRUČKA
Barnabé Brisson (1531 - 1591)
1587, V x Š x H: 37 x 23 x 6 cm, Dobová pergamenová vazba
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

"Regii in Gallia consistorii ... Lexicon iuris sive de verborum..." Právnická příručka vydaná
ve Frankfurtu n. M., J. Wechel pro S. Feyerabenda, 1587. Obsahuje 3 díly v 1 svazku, titulní list
dvoubarevně, dřevořezové tiskové značky, záhlaví stran, iniciály. Dvousloupcový tisk, široké okraje
listů. Klíčové dílo franc. právníka a politika (1531-1591) je rozsáhlým slovníkem pojmů z oblasti
práva, notariátu a příbuzných disciplin. Dobová vazba z hlazeného pergamenu. Krásný čistý
exemplář.  



LOT: 55 / ID: 7462 - PORTRÉTY OSOBNOSTÍ VELKÉ BRITÁNIE
Edmund Lodge (1756 - 1839)
1823-1829, V x Š x H: 27 x 19 x 4,5 cm, Polokožená vazba
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Titul "Portraits of illustrious personages of Great Britains. With biographical and historical memoirs
of their lives and actions". Celkem 10 dílů v 5 svazcích, vydáno v Londýně. První vydání se 185
mědirytinovými portrétními tabulemi podle předloh starých mistrů (Holbein, Rubens, van Dyck,
Gainsborough  aj.). Luxusní tmavě zelená polokožená vazba se zlaceným hřbetem a ořízkami.

LOT: 56 / ID: 7573 - ÚTOK MOŘE
Alfons Mucha (1860 - 1939)
1922, V x Š x H: 24 x 18,5 x 1,5 cm, Poloplátěná vazba, zinkografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kniha Útok Moře od Quida Maria Vyskočila s ilustracemi od Alfonse Muchy. Vydáno: Praha,
Beaufort. Přední a zadní zlacená obálka, titulní list a vigneta, ornamentace všech stran a čtyři
celostránkové portréty. 

LOT: 57 / ID: 7575 - LISTINA KE ZŘÍZENÍ LÉNA
1796, V x Š: 23 x 23 cm, Pergamen, pečeť, dřevěné pouzdro
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Franz II., římsko-německý císař (1768-1835), v našich zemích jako František I. Listina se týká
zřízení léna k zámku a panství Schönau v Dolním Rakousku pro svobodného pána Petera von
Braun. Německý rukopis na pergamenu v krásné kaligrafii. Vídeň, 17. května 1796. Se zavěšenou
královskou voskovou pečetí v  dřevěné schránce o průměru 15,5 cm. Listina přeložena na formát
23 x 23 cm.

LOT: 58 / ID: 7658 - GAZETTE DES BEAUX-ARTS
1869 - 1881, V x Š: 29 x 21 cm, Celokožená vazba, zlacený hřbet
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Sborník výtvarného umění, který po více než 100 let sloužil jako referenční materiál k posuzování
umění a studiu dějin umění. Celkem 22 svazků vázaných v kůži, poslední díl má utržený hřbet.

LOT: 59 / ID: 7461 - ILUSTROVANÁ FRANCIE
Viktor Adolphe Malte-Brun (1816 - 1889)
1881 - 1864, V x Š x H: 30 x 23 x 5 cm, Polokožená dobová vazba
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

"La France illustrée" - celkem 5 svazků a atlas. Vydáno v Paříži, Rouff, 1881-84. Kniha obsahuje
mnoho xylografických ilustrací. Mohutný atlas se 104 dvoustr. barevnými rytými mapami a plány,
včetně francouzských kolonií. Dekorativní polokožená vazba v purpurovém marokénu. Perfektní
stav.

LOT: 60 / ID: 7464 - UMĚLECKÉ OBJEKTY VERSAILLES
Simon Thomassin (1655 - 1733)
1694, V x Š x H: 20 x 13 x 5 cm, Celokožená vazba
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Titul "Recueil des figures, groupes, thermes, fontaines, vases et autres ornemens tels qu´ils se
voyent a present dans le chateauet parc de Versailles". Vydáno v Paříži, vzácné rané vydání. Se 2
rytými tit. listy a 243 (namísto 244), z toho 10 skládanými mědirytinovými tabulemi podle
autorových předloh. Včetně katalogu objektů a rejstříku. V Itálii školený autor (1655-1733),
královský rytec Ludvíka XIV., zobrazil v této obsáhlé ikonografii všechny umělecké objekty zdobící
Versailles. Chybí 1 tabule. Dobová kožená vazba se zlaceným hřbetem se štítkem. 

LOT: 61 / ID: 7657 - POHÁDKY
Ivan Bilibin (1876 - 1942)
1902, V x Š: 31,5 x 25 cm, Chromolitografie, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Brožované originální vydání pohádek o 12 stranách ilustrovaných od předního ruského Ilustrátora
Ivana Bilibina, studenta Antona Ažbeho a Ilji Répina. Jeho styl byl inspirován i tradičními



japonskými kresbami.

LOT: 62 / ID: 7663 - OSOBNÍ FOTOALBUM JOHANNA PETERLAKA
1886, V x Š: 29 x 25 cm, Kůže, mosaz, email
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Zakázkové osobní fotoalbum důstojníka dělostřelectva 5. regimentu rakouské armády - Johanna
Peterlaka. 

LOT: 63 / ID: 7659 - ZŮSTAŇ TU SE MNOU, LÁSKO
Ota Janeček (1919 - 1996)
1981, V x Š: 31 x 22 cm, Suchá jehla, papír
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Sběratelská bibliofilie knihy Zůstaň tu se mnou, lásko od Jaroslava Seiferta podepsaná Otou
Janečkem, který knihu doprovázel osmi suchými jehlami. 1. autorský výtisk, suché jehly tiskl Pavel
Dřímal.

LOT: 64 / ID: 7579 - SOUBOR FOTOGRAFIÍ KARLOVA MOSTU
Karel Maloch (1858 - 1933)
1890, Albuminová fotografie
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

"Die Geschichte ... der Karlsbrücke in Prag nach Hochwasser vom 4. September A.D. 1890" -
Soubor fotografií Karlova mostu po povodních. Portfolio 12 orig. albuminových fotografií povodní
poškozeného Karlova mostu a okolí. Osm o velikosti 28 x 39 cm, 4 o velikosti 16 x 21 cm, na
kartonech 50 x 65 cm. 

LOT: 65 / ID: 7664 - MODLITEBNÍ KNÍŽKA
V x Š: 17,5 x 11,5 cm, Polokožená vazba, stříbro, samet
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Modlitební knížka z období empíru s působivým stříbrným kováním s výjevem amfory stylizované
do fuknce rohu hojnosti.

LOT: 66 / ID: 7561 - OSTATKOVÝ OBRÁZEK
V x Š: 22 x 15,5 cm, Kámen, textili, sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Obrázek upomínkovým předmětem s odkazem na sv. Innocence dekorovaný textilním krajkami a
pozamenty. 

LOT: 67 / ID: 7562 - SOUBOR TŘÍ OSTATKOVÝCH OBRÁZKŮ
Dřevo, sklo, mosaz, organický materiál
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Obrázky s odkazem na pannu Marii dekorované textilními krajkami, mosazí, vyřezávanými
aplikacemi a pozamenty. Velikosti: 15x12 cm, 18x15 cm, 20x15,5 cm.

LOT: 68 / ID: 7549 - ROZHOVOR
Pravoslav Kotík (1889 - 1970)
Cca 1930, V x Š: 15 x 24 cm, Akvarel, tuš, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kotík prošel studiem na UMPRUM i AVU v Praze a v průběhu 20. let se stal členem zásadních
uměleckých spolků; Spolku výtvarných umělců Mánes a Umělecké besedy. Zde se potkal s umělci
K. Holanem, M. Holým a K. Kotrbou, s nimiž v roce 1924 spolu založil Sociální skupinu HoHoKoKo,
jež se zaměřovala na realistické náměty a sociální tematiku. V Kotíkově tvorbě lze najít mnoho
vrstev; od expresionismu a fauvismu v raných dílech, kubismus a neoklasicismus z let dvacátých,
až po dotek surrealismu v letech padesátých. Ve svých malbách rozehrává příběhy milenců
v kavárnách, upracovaných venkovanů, či lidí vyjasňujících si svou existenci tváří v tvář moderní



civilizaci.

LOT: 69 / ID: 7550 - NA ULICI
Pravoslav Kotík (1889 - 1970)
Cca 1930, V x Š: 24 x 16 cm, Akvarel, tuš, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kotík prošel studiem na UMPRUM i AVU v Praze a v průběhu 20. let se stal členem zásadních
uměleckých spolků; Spolku výtvarných umělců Mánes a Umělecké besedy. Zde se potkal s umělci
K. Holanem, M. Holým a K. Kotrbou, s nimiž v roce 1924 spolu založil Sociální skupinu HoHoKoKo,
jež se zaměřovala na realistické náměty a sociální tematiku. V Kotíkově tvorbě lze najít mnoho
vrstev; od expresionismu a fauvismu v raných dílech, kubismus a neoklasicismus z let dvacátých,
až po dotek surrealismu v letech padesátých. Ve svých malbách rozehrává příběhy milenců
v kavárnách, upracovaných venkovanů, či lidí vyjasňujících si svou existenci tváří v tvář moderní
civilizaci.

LOT: 70 / ID: 7551 - ŠIČKA
Pravoslav Kotík (1889 - 1970)
Cca 1930, Ve výřezu V x Š: 23 x 17 cm, Akvarel, tuš, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kotík prošel studiem na UMPRUM i AVU v Praze a v průběhu 20. let se stal členem zásadních
uměleckých spolků; Spolku výtvarných umělců Mánes a Umělecké besedy. Zde se potkal s umělci
K. Holanem, M. Holým a K. Kotrbou, s nimiž v roce 1924 spolu založil Sociální skupinu HoHoKoKo,
jež se zaměřovala na realistické náměty a sociální tematiku. V Kotíkově tvorbě lze najít mnoho
vrstev; od expresionismu a fauvismu v raných dílech, kubismus a neoklasicismus z let dvacátých,
až po dotek surrealismu v letech padesátých. Ve svých malbách rozehrává příběhy milenců
v kavárnách, upracovaných venkovanů, či lidí vyjasňujících si svou existenci tváří v tvář moderní
civilizaci.

LOT: 71 / ID: 7552 - KRUHOVÝ TANEC
Pravoslav Kotík (1889 - 1970)
Cca 1930, V x Š: 29 x 20,5 cm, Akvarel, tuš, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kotík prošel studiem na UMPRUM i AVU v Praze a v průběhu 20. let se stal členem zásadních
uměleckých spolků; Spolku výtvarných umělců Mánes a Umělecké besedy. Zde se potkal s umělci
K. Holanem, M. Holým a K. Kotrbou, s nimiž v roce 1924 spolu založil Sociální skupinu HoHoKoKo,
jež se zaměřovala na realistické náměty a sociální tematiku. V Kotíkově tvorbě lze najít mnoho
vrstev; od expresionismu a fauvismu v raných dílech, kubismus a neoklasicismus z let dvacátých,
až po dotek surrealismu v letech padesátých. Ve svých malbách rozehrává příběhy milenců
v kavárnách, upracovaných venkovanů, či lidí vyjasňujících si svou existenci tváří v tvář moderní
civilizaci.

LOT: 72 / ID: 7553 - DÍVKA S RŮŽEMI
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 52 x 41 cm, Olej na plátně
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Elegantní akademický žánrový portrét dívky v lehkém náklonu k malíři. Kompozici akcentuje
čelenka ve vlasech a růžové květy růží.

LOT: 73 / ID: 7638 - ROZHOVOR
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 58 x 49 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Portrét dívky a starší ženy zachycených při rozhovoru u stolu.



LOT: 74 / ID: 7554 - PORTRÉT DÁMY
Jan Dědina (1870 - 1955)
V x Š: 54 x 40 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Podobizna dámy v oválném formátu v masivním zlaceném rámu.

LOT: 75 / ID: 7556 - AL MARE 2 A 3
František Gross (1909 - 1985)
1961, V x Š: 14 x 17 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Malíř a grafik František Gross, patřil k čelním představitelům Skupiny 42 a tvůrčí skupiny Radar.
Vystudoval ČVUT u prof. O. Blažíčka a UMPRUM u prof. F. Kysely, kde se seznámil také s F.
Hudečkem, s kterým ho pak pojilo dlouholeté přátelství. V letech 1933–34 se seznámil
se surrealismem, který se ve spojení s jeho dosavadními kubistickými tendencemi stal dobrým
podhoubím pro absurditu a grotesku.

LOT: 76 / ID: 7557 - KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ
Olej, sololit, akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice květinových zátiší, olej na sololitu - 31 x 26 cm, akvarel na papíře 20 x 14 cm.

LOT: 77 / ID: 7555 - VZPOMÍNKA
Oldřich Kulhánek (1940 - 2013)
1992, V x Š: 49 x 35 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

S grafikou Oldřicha Kulhánka se pravděpodobně seznámil každý z nás. Stal se autorem grafické
podoby současných českých bankovek a vytvořil mnoho poštovních známek. Oldřich Kulhánek
byl český malíř, grafik, ilustrátor, scénograf a pedagog. Autorský tisk.

LOT: 78 / ID: 7558 - SOUBOR DVOU PORTRÉTŮ I
V x Š: 13 x 10,5 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 500 CZK / 60 EUR

Soubor dvou akvarelových portrétů s velmi jemným pointilistickým rukopisem.

LOT: 79 / ID: 7559 - SOUBOR DVOU PORTRÉTŮ II
V x Š: 13 x 10,5 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 500 CZK / 60 EUR

Soubor dvou akvarelových portrétů s velmi jemným pointilistickým rukopisem.

LOT: 80 / ID: 7576 - ŠEST AKVARELŮ S NORSKOU KRAJINOU
František Friedl (???? - ????)
1944, V x Š: 22 x 30 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Konvolut 6 akvarelů, různé formáty (od 22x30 cm do 30x44 cm). Některé signovány, jeden
datován 1944. Autor, krajinář, Mařákův žák, za válečného pobytu v Norsku zachytil  typickou
krajinu s fjordy, rybářskými vesnicemi, loděmi. 



LOT: 81 / ID: 7570 - LES
Neznámý Autor (???? - ????)
1928, V x Š: 48 x 41 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Malba hustého lesa od dnes již neznámého autora.

LOT: 82 / ID: 7569 - MUŽ S HADEM
Jan Zrzavý (1890 - 1977)
Ve výřezu V x Š: 12 x 9 cm, Uhel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kresba muže s hadem byla původně ve sbírce neteře Jana Zrzavého. Jan Zrzavý byl vždycky
svůj, po avantgardních počátcích ho můžeme nejblíže přiřadit mezi umělce preferující
neoklasicismus, novou věcnost či magický realismus. Využíval geometrii, prvky lyričnosti, vytvářel
díla plná symbolů evokujících existenciální meditaci.

LOT: 83 / ID: 7510 - MILOSTNÉ ZÁKOUTÍ
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 66 x 49 cm, Olej, dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Žánrová malba milostné scény v potemnělém zákoutí zahrady.

LOT: 84 / ID: 7568 - BROKOLICE ANEB PROJEKT PARKU
Karel Rybáček (1931 - 2006)
2004, V x Š: 82 x 72 cm, Olej, karton, koláž
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Karel Rybáček se věnoval malbě, sklu a pedagogické činnosti. Vystudoval sklářskou školu v
Novém Boru v oddělení malování a leptání skla a dále VŠUP v oddělení monumentální malby a
skla u prof. J. Kaplického. Od roku 1960 pracoval jako vedoucí výtvarník oddělení malování a
leptání skla na sklářské škole v Kamenickém Šenově.

LOT: 85 / ID: 7539 - KONKRÉTISTICKÉ OBJEKTY
Dana Puchnarová (1939)
1972, V x Š x H: 23 x 24 x 24 cm, Kombinovaná technika, karton
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dana Puchnarová patří mezi české malířky, grafičky a ilustrátorky. Je ale i autorkou realizací v
architektuře a působila pedagogicky. Formu nachází v geometrii a duchovních reflexích, snaží se
najít nový jazyk univerzálna.

LOT: 86 / ID: 7577 - BÁJE O PSÝCHÉ
Agostino Veneziano (1490 - 1540)
1520 - 1536, V x Š: 28 x 30 cm, Lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Díla Agostina dei Musi, zv. Agostino Veneziano. Tři lepty z cyklu "La Favola di Psiche" - Báje o
Psýché. Plocha tisku 20 x 23 cm na listu 28 x 30 cm. Původní dobové otisky z desek renesančního
mistra leptu (1490-1540), žáka Marcantonia Raimondiho, provedené na kvalitním büttenu s
vodoznakem korunované lilie, dole 2 x 4 řádky lat. textu. Vydal A. Salamanca, značeno vpravo
dole.

LOT: 87 / ID: 7565 - SOUBOR TŘÍ GRAFIK
Lept, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soubor tří grafik od různých autorů, mezi nimiž je i motiv žence od Františka Šimona Tavíka.
Rozměry: 12x12 cm, 16,5x12 cm, 9,5x9,5 cm.



LOT: 88 / ID: 7563 - PAŘÍŽ - RUE DU GROS CHENET
Georges Malbaite (1754 - 1843)
V x Š: 18 x 21 cm, Lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Krajina s rolníky a cestujícími odpočívajícími v popředí, pastýř s dobytkem vpravo vepředu, rytina
dle malíře Theobalda Michau (1775-1790). Kombinovaná technika leptu a rytí.

LOT: 89 / ID: 7564 - AMSTERDAM
Lept, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soubor dvou leptů s motivy Groenburgwalu v Amsterdamu, různí autoři, velikost 33x18 cm, 17x10
cm.

LOT: 90 / ID: 7504 - MARINGOTKY
Irena Dědičová (1932 - 1987)
1951, V x Š: 37 x 55 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Malířka Irena Dědičová vystudovala ve škole prof. V. Sychry na Akademii výtvarných umění
v Praze (1951–1956) a v druhé polovině 50. let se zúčastnila několika skupinových výstav v Praze.
V roce 1958 Výstavy mladých v Domě umění v Brně, v roce 1959 měla samostatnou výstavu
v Bukurešti a zúčastnila se mezinárodní výstavy mladých ve Vídni.

LOT: 91 / ID: 7503 - LÁSKY KDYBYS NEMĚL - NIC NEJSI!
Ladislav Zajíc (???? - ????)
1989, V x Š: 91 x 61 cm, Olej, sololit
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Alegorický motiv s tématem postav a hmyzu od dnes již neznámého autora.

LOT: 92 / ID: 7502 - SETKÁNÍ
Ladislav Zajíc (???? - ????)
V x Š: 90 x 61 cm, Olej, sololit
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Alegorická kompozice s motivem hmyzu od dnes již zapomenutého autora. 

LOT: 93 / ID: 7505 - HNÍZDO
Irena Dědičová (1932 - 1987)
1968, V x Š: 120 x 68 cm, Olej, kombinovaná technika, papír, deska
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Malířka Irena Dědičová vystudovala ve škole prof. V. Sychry na Akademii výtvarných umění
v Praze (1951–1956) a v druhé polovině 50. let se zúčastnila několika skupinových výstav v Praze.
V roce 1958 Výstavy mladých v Domě umění v Brně, v roce 1959 měla samostatnou výstavu
v Bukurešti a zúčastnila se mezinárodní výstavy mladých ve Vídni. Na počátku 60. let vytvořila
velký soubor pryskyřicových informelních vitráží a celou řadu dekorativních maleb a fresek
pro architektonické realisace v Praze, Košicích, Milovicích aj. Od r. 1964 žila střídavě v Paříži
a v Praze. V roce 1966 došlo v cyklu kreseb a kvašů k zásadnímu obratu v její tvorbě,
předznamenávající její další díla. V roce 1967 se zúčastnila výstavy Fantasijních aspektů
současného českého umění v Praze a kolektivní výstavy v galerii Maya v Bruselu. Roku 1968
participovala na výstavě Phases v Lille. Její dílo je zastoupeno Musée d‘Art Moderne de la Ville de
Paris, GMU v Hradci Králové, NG v Praze.



LOT: 94 / ID: 7578 - ABSTRAKTNÍ KOMPOZICE
Wataru Sakuma (???? - ????)
Cca 2000, V x Š: 30 x 30 cm, Morušový papír, sklo, dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Papírová abstraktní kompozice japonského umělce nyní sídlícího na Filipínách. Wataru Sakuma se
inspiruje jednoduchými údernými vzory a využívá světlo a stín v kombinaci s architekturou
a přírodou. Používá nejzákladnější materiály, jako je papír. Jeho respekt k přírodě a schopnost
vidět něco krásného ve vyřazených nebo přehlížených materiálech dává jeho dílům přesah v
duchu udržitelné tvorby.

LOT: 95 / ID: 7507 - SADA OBJEKTŮ
Bohumír Koubek (1931 - 2019)
Dřevo, plast, sololit
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Sada 13 abstraktních objektů od českého akademického sochaře a řezbáře Bohumíra Koubka. Od
mládí pravidelně navštěvoval loutková představení. Po seznámení s výtvarníkem Vojtěchem
Suchardou nastoupil do pražského divadla Říše loutek a později se stal jeho uměleckým
vedoucím. K Bohumírovým největším dílům patří busty malířů Jana Zrzavého a Maxe
Švabinského, jeho spolužákem byl například i Olbram Zoubek.

LOT: 96 / ID: 7511 - SVATÝ VÁCLAV
Josef Mathauser (1846 - 1917)
V x Š: 34 x 50 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Malba s motivem svatého Václava přijíždějícího na koni s družinou.

LOT: 97 / ID: 7572 - KLEČÍCÍ KRISTUS
Joseph Bergler (1753 - 1829)
1828, V x Š: 31 x 21 cm, Lavírovaná kresba tuší, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Roku 1800 byl Josef Bergler jmenován prvním ředitelem nově založené pražské Akademie,
kde ovlivnil řadu českých umělců, jako byl Václav Prachner, Josef Navrátil, Josef Mánes a mnoho
dalších. Vynikal v sugestivně pojatých náboženských motivech.

LOT: 98 / ID: 7538 - MADONA S JEŽÍŠKEM
V: 38 cm, Polychromované dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Nástěnná reliéfní plaketa vyobrazující klasický motiv Marie s Ježíškem v náručí.

LOT: 99 / ID: 7584 - MUŽ S RYBAMI
V: 68 cm, Polychromované dřevo
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Socha muže v prostém rolnickém oděvu s talířem ryb.

LOT: 100 / ID: 7567 - KRÁLOVNA NEBES S JEŽÍŠKEM
V: 60 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Regina Caeli, neboli Královna nebes je titul Marie, matky Ježíše Krista. Socha ji vyobrazuje ve
zlatém a bohatě řaseném rouchu s královskými insigniemi.



LOT: 101 / ID: 7583 - SVĚTICE S LUCERNOU
V: 80 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Socha světice s lucernou, rozevlátými vlasy a zlatým řaseným rouchem.

LOT: 102 / ID: 7667 - BISKUP S KNIHOU
V: 83 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Řezba světce či biskupa s knihou, zlaceným bohatě řaseným rouchem a mitrou na hlavě.

LOT: 103 / ID: 7542 - KAJÍCNÍK
V: 40 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Muž v drapérii držící se za srdce na volutovitě tvarované římse.

LOT: 104 / ID: 7541 - SVATÝ FLORIÁN Z LORCHU
Emmerich Holzknecht (???? - ????)
V: 60 cm, Polychromované dřevo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Svatý Florián je považován za patrona profesí, které souvisejí s ohněm – hasiči, hutníci, pekaři
apod. Je obvykle znázorňován v oblečení římského důstojníka s nádobou na hašení, případně
přímo hasící požár. Jeho kult byl značně rozšířen i v českých zemích a jeho sochy se budovaly na
ochranu proti požáru.

LOT: 105 / ID: 7581 - SVATÝ PAVEL
V: 64 cm, Polychromované dřevo
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Socha apoštola Pavla v bohatě řaseném oděvu otáčejícího se přes rameno, ukazujíc směr.

LOT: 106 / ID: 7534 - PIETA
V: 36 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Výjev zobrazující Marii nesoucí Krista na klíně po ukřižování.

LOT: 107 / ID: 7413 - MADONA S DÍTĚTEM
V: 30 cm, Polychromované a zlacené dřevo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soška Marie s Ježíškem v náručí se zlacenými korunami na hlavách.



LOT: 108 / ID: 7631 - UVĚZNĚNÍ SVATÉHO PAVLA
V x Š: 57 x 82 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Žánrová malba biblického námětu v temnějších barevných tónech.

LOT: 109 / ID: 7635 - SNÍMÁNÍ Z KŘÍŽE
V x Š: 52 x 39 cm, Olej, dřevo
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Žánrový biblický námět Ježíše sňatého z kříže, v popředí na stole "arma christi" - nástroje umučení
Krista.

LOT: 110 / ID: 7500 - NEDĚLNÍ RÁNO
Ladislav Kuklík (1947)
1982, V x Š: 10 x 13,5 cm, Lept, akvatinta, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dva autorské tisky inspirované oblíbeným autorovým tématem ženy, jejích tvarů a proměn.

LOT: 111 / ID: 7501 - PORTRÉT MUŽE VE ŽLUTÉM
Oldřich Koníček (1886 - 1932)
V x Š: 80 x 61 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Oldřich Koníček se narodil do dobře situované rodiny kutnohorského právníka Františka Koníčka a
jeho ženy Marie. Studoval u Vlaho Bukovace a do svého díla promítal rysy impresionismu a
neoimpresionismu.

LOT: 112 / ID: 7623 - DVOJICE PORTRÉTŮ Z CIZINY
Otakar Číla (1894 - 1977)
1920, V x Š: 33 x 20 cm, Tempera, karton
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Otakar Číla byl českým malířem a legionářem. Hodně cestoval a navštívil i Indii a Čínu. Ilustroval
časopis Times of India, během albánského pobytu portrétoval albánského krále Ahmeda Zogu a
podílel se na výzdobě albánského parlamentu.

LOT: 113 / ID: 7517 - ZIMA NA VSI
Vlastimil Košvanec (1887 - 1961)
V x Š: 50 x 60 cm, Olej na kartonu
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Vlastimil Košvanec se specializoval na podobizny a karikatury. Studoval na AVU v Praze u
profesorů Vlaho Bukovace a Vojtěcha Hynaise. Podnikl cesty po Itálii, Rakousku, Francii,
Nizozemí, Německu, Albánii a Jadranu. Byl členem Umělecké Besedy. Pohyboval se mezi mnoha
uměleckými styly – impresionismus, symbolismus, post-impresionismus, realismus.  

LOT: 114 / ID: 7639 - STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ
Viktor Stretti (1878 - 1957)
Cca 1910, V x Š: 36 x 30 cm, Olej, sololit
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Noční pohled na pražské Staroměstské náměstí od významného grafika a malíře Viktora Strettiho.
Malba s dominantou Týnského chrámu se stala předlohou pro pozdější litografie.



LOT: 115 / ID: 7519 - ČTVEŘICE POHLEDŮ NA PRAHU
Viktor Stretti (1878 - 1957)
1949, V x Š: 50 x 38 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Oblíbený grafik, malíř a ilustrátor pocházející ze slavné rodiny zlatníků a barokního malíře Jana
Quirina Jahna, prožil mládí u cisterciáků v klášteře v Plasech a vzdělání získával nejprve
na UMPRUM a později na AVU v ateliéru u prof. F. Ženíška. V roce 1898 odjel na zkušenou
do Mnichova a osvojil si rytecké a zejména grafické techniky. Věnoval se medailérství, leptům
a mezzotintám. Specializoval se na pragensie a portrétoval řadu významných osobností –
prezidenta Masaryka, hraběte Thuna, sochaře Drahoňovského a další.

LOT: 116 / ID: 7616 - MĚDĚNÁ TISKOVÁ DESKA
Jan Josef Dietzler (1694 - 1744)
Před 1740, V x Š: 35 x 63,5 cm, Mědirytina
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Prospekt broumovského kláštera zhotovil podle předlohy pražského kreslíře a geometra, J. J.
Dietzlera, talentovaný a produktivní pražský rytec A. Birkhart. Prospekt vznikl jako příloha
reprezentativní publikace Magnoalda Ziegelbauera pojednávající dějiny benediktinského kláštera v
Břevnově - Epitome Historica… Monasterii Brevnoviensis (Kolín n. Rýnem 1740). Pro knihu
Dietzler připravil také obdobný prospekt kláštera v Lehnickém Poli. Oba grafické prospekty pak
figurují na obraze Jana Petra Molitora z roku 1748, který alegoricky oslavuje břevnovsko-
broumovského opata Benno Löbla.

LOT: 117 / ID: 7640 - LEŽÍCÍ AKT
František Antonín Jelínek (1890 - 1977)
1912, V x Š: 100 x 101 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

František Antonín jelínek studoval na Akademii u B. Roubalíka, V. Bukovace a H. Schwaigera. Byl
na studijních pobytech v Itálii a Černé Hoře, kde portrétoval tamnějšího krále Nikolu I. Maloval
předevsím portréty a lyrické dívčí akty.

LOT: 118 / ID: 7560 - JINDŘICH, HRABĚ Z CHAMBORD
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 11 x 9 cm, Olej, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Miniaturní portrét od neznámého autora zobrazující Herzoga Heinricha von Bordeaux, hraběte ze
Chambord.

LOT: 119 / ID: 7641 - KRAJINA S ŘEKOU A KOSTELEM
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 47 x 73 cm, Olej na plátně
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Horská krajina s azurovým potokem a přilehlým osídlením s kostelíkem.

LOT: 120 / ID: 7633 - ZA ÚPLŇKU
Karl Friedrich Holtzmann (1740 - 1811)
Ve výřezu V x Š: 10 x 16 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Carl Friedrich Holtzmann se narodil v Drážďanech a byl významným grafikem, miniaturistou a
malířem. 

LOT: 121 / ID: 7632 - KRAJINA S DOMEM
Jan Steklík (1938 - 2017)
1962, V x Š: 60 x 50 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Jan Steklík patřil mezi české výtvarníky vyznačující se svou hravostí - spolu s Karlem Neprašem
vedl Křižovnickou školu čistého humoru bez vtipu. Oboustranný obraz.



LOT: 122 / ID: 7624 - LEŽÍCÍ DÍVČÍ AKT
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 15 x 28 cm, Sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Skleněná soška ležícího dívčího aktu ve stylu art deco.

LOT: 123 / ID: 7625 - ČELENKA Z PEŘÍ
V x Š: 23 x 37 cm, Tuš, papír, koláž
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Autorská ilustrace od Jana Vyčítala, zpěváka, karikaturisty a textaře. Vystudoval obor propagační
grafika, přispíval do časopisu Dikobraz a byl vedoucím hudební skupiny Greenhorn. Po roce 1968
díla publikoval pod pseudonymy a často je vůbec nesignoval.

LOT: 124 / ID: 7626 - HORA FUJI
S. Tosuhe (???? - ????)
Ve výřezu V x Š: 31 x 47 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Jemná akvarelová malba monumentální japonské hory Fuji s figurální stafáží v popředí.

LOT: 125 / ID: 7627 - MATKA
Grigorij Musatov (1889 - 1941)
V x Š: 37 x 26 cm, Tuš, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Původem ruský malíř Grigorij Musatov přišel do Čech s emigrantskou vlnou v roce 1920. Díky
doporučení přítele Jana Zrzavého se asimiloval na zdejší umělecké scéně a stal se členem
Umělecké besedy, s níž pravidelně vystavoval. Jeho malířský rukopis se ve 30. letech obracel
převážně k impresionismu, malba byla rozvolněná, jakoby snová, čemuž odpovídaly i náměty
idylických krajin nebo figur z lyrických příběhů. Oproti tomu jeho kresby mohly mít výrazně sociálně
kritický nádech a vyznačovaly se razantním úderným rukopisem.

LOT: 126 / ID: 7628 - BÍLÁ LABUŤ
Miroslava Vrbová - Štefková (1909 - 1991)
V x Š: 27 x 36 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Miroslava Vrbová studovala na Akademii výtvarných umění a Ukrajinské Akademii v Praze a na
Akademii krásných umění v Paříži u prof. Kupky. Inspirovalo ji prostředí baletu Národního divadla,
které opakovaně malovala. Portrétovala i členy rodiny amerického prezidenta R. Reagana.

LOT: 127 / ID: 7629 - HOLANDSKÝ PŘÍSTAV
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 58 x 85 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dobový výjev s loďkami z nizozemského přístavu na řece. 

LOT: 128 / ID: 7545 - ŠESTNÁCTILETÁ
Karel Dvořák (1893 - 1950)
V: 80 cm, Patinovaná sádra
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Socha věnovaná dívčímu aktu vzdávajícímu hold mladé dívčí kráse. Téma je analogií na Štursovo
zpracování sochy "Puberta".



LOT: 129 / ID: 7499 - MAMĚNKA
Franta Úprka (1868 - 1929)
V: 55 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soška selky v blatnickém kroji s nemluvnětem v náručí a dítkem, které se jí schovává za sukni.
Bíle a barevně glazováno, pestrá nadglazurní malba s květinovými vzory na oděvu, značeno „KS
Bechyně“, č. modelu "178". František Úprka, mladší bratr Joži Úprky se věnoval architektonické
dekorativní plastice, ojediněle i interiérové, pomníkové tvorbě (převážně náhrobky) - především v
Praze, ale i jinde. Pracoval také na drobné keramice. Na rodné Slovácko se celý život vracel a
tématicky z něho čerpal.

LOT: 130 / ID: 7495 - DÍTĚ S KOHOUTEM
Jarmila Haldová (1951)
1977, V: 30 cm, Lípa
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Jarmila Haldová patří mezi české výtvarnice a loutkařky a je dcerou akademických malířů manželů
Havlíkových, její otec Václav Havlík pracoval jako loutkoherec v Divadle Spejbla a Hurvínka a
později byl mnoho let scénografem a šéfem výpravy v Ústředním loutkovém divadle (Minor).

LOT: 131 / ID: 7630 - KRAJINA
Ladislav Čepelák (1924 - 2000)
1963, Ve výřezu V x Š: 19 x 28 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Grafický list s abstrahovaným motivem krajiny, autorský tisk.

LOT: 132 / ID: 7642 - PORTRÉT ŽENY
Karel Svolinský (1896 - 1986)
V x Š: 80 x 50 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Karel Svolinský by český malíř, grafik, ilustrátor, typograf, scénograf a věnoval se i pedagogické
činnosti. Jeho tvorba vychází z lidových tradic, folklóru a přírody.

LOT: 133 / ID: 7643 - JELENÍ PŘÍKOP
Jan Bedřich Minařík (1862 - 1937)
1912, V x Š: 76 x 100 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Jan Bedřich Minařík začínal jako malíř porcelánu a později studoval na Akademii u Maxe Pirnera a
Julia Mařáka. Proslavil se především jako krajinář a maloval četné pražské motivy včetně
mizejících čtvrtí Prahy.

LOT: 134 / ID: 7644 - MILENCI
Neznámý Autor (???? - ????)
1974, V x Š: 60 x 45 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Malba dvou milenců v barveném kontrastu a modernistickém provedení.

LOT: 135 / ID: 7660 - SALOME
Dušan Kállay (1948)
1978, V x Š: 53 x 38 cm, Lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Grafický list s populárním tématem Salome ve zpracování Dušana Kallaye, bratislavského člena
Hollaru, který se věnoval především volné grafice, knižním ilustracím, plakátům a kresbě.



LOT: 136 / ID: 7661 - POKLADY ZEMĚ (LOĎ)
Karol Ondreička (1944 - 2003)
1984, V x Š: 48 x 40 cm, Lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Lept s alegorickým námětem lodi a bohatou figurální stafáží, číslováno 26/100. Karol Ondreička byl
akademický malíř, grafik a ilustrátor. Žák Albína Brunovského.

LOT: 137 / ID: 7662 - DÝKA
Ladislav Kuklík (1947)
1989, V x Š: 48 x 40 cm, Barevná litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Autorský tisk grafického listu s alegorií milostného dramatu.

LOT: 138 / ID: 7655 - MATKA V KROJI
Emil Fleischmann (???? - ????)
1930, V x Š: 121 x 100 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Malba velkorysého formátu s motivem ženy a dvou chlapců v kyjovských krojích. Neobyčejně
detailní malba představuje dobový záznam oděvní tradice staršího kyjovského kroje z období první
republiky.

LOT: 139 / ID: 7654 - ROZHLEDNA
Barbora Kopečná (1977)
Cca 1995, V x Š: 37 x 31 cm, Tuš, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Studentská kresba Barbory Kopečné, neteře akad. mal. Ivany Šrámkové.

LOT: 140 / ID: 7652 - PORTRÉT DÁMY
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 89 x 72 cm, Olej na plátně
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Portrét dámy v tmavých šatech s bílou krajkou a šperky s mírným úsměvem ve tváři.

LOT: 141 / ID: 7653 - CHALUPY Z KAMENIČEK
Antonín Slavíček (1870 - 1910) (připsáno)
Před 1940, V x Š: 34 x 26,5 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Dílo Chalupy z Kameniček připisované Antonínu Slavíčkovi s dobrozdáním z rubu od jeho syna
Jana Slavíčka. Antonín Slavíček byl český impresionistický malíř. Jedná se o vrcholného
představitele českého umění kolem roku 1900, který vyšel z odkazu náladového realismu, ale již
roku 1898 začal tvořit obrazy barevnou skvrnou, chvatnou i rozechvělou, která vyvolává dojem
pohybu a víření. Byl mistrem v zachycení světla a stínu.

LOT: 142 / ID: 7580 - SOUBOR DEVÍTI KRESEB
August Bedřich Piepenhagen (1791 - 1868)
Cca 1840, V x Š: 23 x 30 cm, Tužka, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor čtyř miniaturních kreseb krajiny, rozměr uveden pro celý arch s kresbami.



LOT: 143 / ID: 7582 - DEKORATIVNÍ NÁVRH VÝZDOBY V LANNOVĚ VILE - ALEGORIE
HORNICTVÍ
Viktor Barvitius (1834 - 1902)
1883, V x Š: 64,5 x 208 cm, Lavírovaná kresba tužkou a uhlem na papíře, nalepeno na plátně
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Jedná se o jeden (prostřední) panel ze tří návrhů pro slavnou Lannovu vilu - letní sídlo podnikatele
Lanny. Tyto alegorie jsou realizovány v dolní lodžii, odkazující na podnikatelské aktivity stavebníka.
Tento realizovaný vlys odkazuje na hornictví. Publikováno v příloze AKADEMICKÉHO
BULLETINU, LANNOVA VILA V PRAZE, autor Jan Bažant. Ze stejného cyklu byla dražena
v aukční síni Dorotheum Praha 31.5. 2008 ALEGORIE STAVITELSTVÍ.

LOT: 144 / ID: 7585 - NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
Neznámý Autor (???? - ????)
1936, V x Š: 35 x 43 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Svižná malba poklidného nedělního odpoledne ve stínu stromů v parku. 

LOT: 145 / ID: 7586 - ZÁMEČEK VE STŘÍLKÁCH
Stojan Genčev (1944 - ????)
V x Š: 75 x 96 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Malba krajiny s alejí a zámkem v postimpresionisticky laděném duchu v komplementárních
barevných tónech.

LOT: 146 / ID: 7587 - JOSIF STALIN
Václav Vejr (1897 - ????)
V x Š: 45 x 28 cm, Akvarel, pastel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dobrový žánrový portrét Josifa Vissarionoviče Stalina, toho času generálního tajemníka
Komunistické strany Sovětského svazu.

LOT: 147 / ID: 7384 - HLAVA KRISTA
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 50 x 35 cm, Olej, plátno, textilní aplikace
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Portrét Krista v koláži z textilních pozamentů vykládaných štrasem a barevným sklem. 

LOT: 148 / ID: 7601 - VELKÁ KYTICE
František Daněk - Sedláček (1892 - 1974)
1927, V x Š: 78 x 88 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

František Daněk-Sedláček se věnoval především krajinomalbě. Maloval s oblibou výhledy do kraje,
lesní interiéry, průhledy lesem, potoční zákoutí, staré uličky a zámky, méně často i zátiší.

LOT: 149 / ID: 7595 - PRO BARVU KŮŽE
Zdeněk Burian (1905 - 1981)
1972, V x Š: 43,5 x 30,5 cm, Kvaš, pero, papír
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Ukázková kvašová malba vynikajícího českého malíře a kreslíře, který si získal proslulost
i v zahraničí svými animovanými filmy a perfekcionisticky propracovanými ilustračními kresbami
s až fotorealistickými rysy. Zdeněk Michael František Burian, byl ve 14 letech přijat na AVU, rovnou
do druhého ročníku. Na škole vydržel necelé 2 roky a v šestnácti se začal živit jako ilustrátor.
Mezinárodního uznání se mu dostalo za rekonstrukce vymřelých zvířat a rostlin, kterým se věnoval
ve spolupráci s předními odborníky, mezi nimiž byli paleontolog Josef Augusta, antropolog Vojtěch
Fetter a další. Předložená ilustrace ke knize F. Gerstäckera: Pro barvu kůže, vykazuje jeho
ilustrátorskou orientaci na západní literaturu, byla otištěna v dobrodružném periodiku pro mládež -



Pionýr, ročník 20, č. 9 - Konec.

LOT: 150 / ID: 7597 - TROJICE GRAFICKÝCH LISTŮ
Ctirad Stehlík (1938 - 2003)
V x Š: 60 x 50 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Ctirad Stehlík studoval na Průmyslové škole keramické v Bechyni a na Akademii výtvarných umění
v Praze u Karla Součka a Ladislava Čepeláka. Věnoval se krajinomalbě a grafice. Vystavoval
mimo jiné v Tokiu, Mexiku, Afghánistánu a je zastoupen ve sbrkách Národní galerie v Praze. Tři
grafické listy o velikostech: 56 x 61 cm, 50 x 60 cm, 69 x 50 cm.

LOT: 151 / ID: 7609 - KONVOLUT GRAFIK
Různé techniky, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Soubor grafik menšího formátu na papíře od Jiřího Johna, Jana Baucha, Ladislava Kuklíka a
Maričky Klimovičové. Velikosti od 13,5 cm do 25 x 17 cm.

LOT: 152 / ID: 7602 - LETNÍ DEN
František Daněk - Sedláček (1892 - 1974)
1965, V x Š: 67 x 80 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

František Daněk-Sedláček se věnoval především krajinomalbě. Maloval s oblibou výhledy do kraje,
lesní interiéry, průhledy lesem, potoční zákoutí, staré uličky a zámky, méně často i zátiší.

LOT: 153 / ID: 7603 - ČERVENÉ SLÉZY
Václav Pavlík (1901 - 1966)
1956, V x Š: 50 x 40 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Václav Pavlík maloval především lyrická a barevně propracovaná zátiší a krajiny. Spolupracoval s
Národním divadlem.

LOT: 154 / ID: 7615 - ROZKVETLÁ LOUKA
Antonín Hudeček (1872 - 1941)
V x Š: 49 x 65 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Antonín Hudeček se věnoval figurální malbě a krajinám. Společně s Antonínem Slavíčkem se
připojil je skupině pod vedením Julia Mařáka a maloval krajiny v blízkém okolí Okoře. Jeho malby
nesou prvky realismu i impresionismu.

LOT: 155 / ID: 7617 - DUBROVNÍK
Soter Vonášek (1891 - 1953)
Ve výřezu V x Š: 48 x 65 cm, Akvarel, karton
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soter Vonášek studoval u Preislera, Thieleho a Krattnera. Věnoval se figurálním tématům -
zejména aktům a rovněž maloval krajiny. Jezdil na studijní cesty do Německa, Francie a
Chorvatska. 

LOT: 156 / ID: 7620 - HOLČIČKA S MAŠLÍ
V x Š: 36 x 50 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Svižná malba dívenky s modrýma očima s mašlí ve vlasech. 



LOT: 157 / ID: 7613 - ZÁTIŠÍ S PAPPENHEIMKOU
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 13 x 18 cm, Olej, dřevo
Vyvolávací cena: 2 500 CZK / 100 EUR

Miniaturní romantické zátiší s přilbou typu pappenheim opřenou o truhličku na sametové přikrývce.

LOT: 158 / ID: 7612 - ALEJ
Karel Chaba (1925 - 2009)
Cca 2000, V x Š: 59 x 42 cm, Tempera, papír
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Dílo českého autora Karla Chaby, autodidakta, který se zaměřoval především na pražské motivy.
Navrhl m.j. výpravu scény pro operu Jakobín v Národním divadle v roce 1993.

LOT: 159 / ID: 7604 - DEŠTIVÉ LÉTO
František Líbal (1896 - 1974)
V x Š: 71 x 83 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

František Líbal studoval na pražské akademii u Vlaho Bukovace a Maxe Pirnera. Po dokončení
studií hodně cestoval a vytvořil soubor vyobrazení katedrál, který je pro svou celistvost velmi
oceňován. Věnoval se krajinomalbě a maloval především Prahu a odlehlá místa s výjimečnou
atmosférou.

LOT: 160 / ID: 7605 - ŽENA V PASÁŽI
Karel Souček (1915 - 1982) (připsáno)
Po 1945, V x Š: 150 x 150 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Karel Souček je jednou z nejosobitějších postav umělecké generace, která nastoupila ve 40.
letech. Po těžkých začátcích na Kladně se připojil ke Skupině 42 s jejím programem zaměřeným
na moderní svět a poezii města. Jakožto obyvatel dělnického Kladna pocházející ze skromných
poměrů byl přímo uchvácen velkoměstským životem, jak jej symbolizovaly výkladní skříně
obchodů, pasáže, průchody, jídelny, bufety či automaty, kavárny a kadeřnictví. Po válce nabývaly
dříve drobné obrazy stále většího formátu.

LOT: 161 / ID: 7606 - PLAKÁT K VÝSTAVĚ - JAN ŠTURSA
1950, V x Š: 106 x 82 cm, Hlubotisk, papír, textil
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Plakát k výstavě Jana Štursy v Mánesu roku 1950.

LOT: 162 / ID: 7607 - PLAKÁT K VÝSTAVĚ - FRANTA ÚPRKA A KAREL ŠPILLAR
Karel Špillar (1871 - 1939)
1926, V x Š: 109 x 81 cm, Hlubotisk, papír, textil
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Plakát k výstavě Franty Úprky a Karla Špillara v Obecním domě roku 1926.

LOT: 163 / ID: 7608 - PLAKÁT K VÝSTAVĚ V TOPIČOVĚ SALONU
Arnošt Hofbauer (1869 - 1944)
V x Š: 109 x 78 cm, Litografie, papír, textil
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Plakát - I. výstava komitetu pro uměleckou výchovu mládeže, Praha.



LOT: 164 / ID: 7454 - PLAKÁT K VÝSTAVĚ "DESSINS INÉDITS"
Pablo Picasso (1881 - 1973)
1971, V x Š: 66 x 50 cm, Barevná litografie, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Arles, Musée Réattu, 1971. Umělecký plakát prestižní výstavy, 66 x 50 cm. Uprostřed barevná
litografie podle orig. kresby, značena nahoře, 26 x 38 cm. Tiskl Mourlot, Paris. 

LOT: 165 / ID: 7610 - MNICH
V x Š: 18 x 14 cm, Olej, dřevo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Žánrová malba usmívajícího se mnicha s korbelem vína, pohárem a chlebem. 

LOT: 166 / ID: 7611 - DŘEVĚNÝ RELIÉF
Zdeněk Dvořák (1897 - 1943)
1940, V: 27 cm, Lakované a mořené dřevo
Vyvolávací cena: 3 500 CZK / 140 EUR

Reliéfní řezba busty dívky na soklu se jménem "Hana" a datací 1940. Publikováno: Hana
Rousová: Zdeněk Dvořák 1897–1943, sochař abstrakcionista, 2013.

LOT: 167 / ID: 7381 - LEŽÍCÍ AKT
Jaroslav Veris Zamazal (1900 - 1983)
V x Š: 30 x 47 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Vlastním jménem Jaroslav Zamazal, byl studentem pražské Akademie výtvarných umění
a profesorů Jana Preislera, Vratislava Nechleby a Karla Krattnera. Za dalším vzděláním putoval
ke starým mistrům do muzeí ve Vídni či Paříži, ale i na Académie Julian a do ateliéru Františka
Kupky. V meziválečném období Veris pobýval střídavě ve Francii a v Čechách, kde i hojně
vystavoval. V roce 1925 se stal zpravodajem Českého slova a fejetony z Francie doprovázené
vlastními ilustracemi pravidelně posílal do německého listu Prager Presse. V rozsáhlém díle
se autor dopracoval vlastního malířského projevu – od klasické malby starých mistrů,
neoklasicismu, přešel i ke kubismu, surrealismu až k abstrakci. Výtečně zvládal portrét, figurální
malbu, zátiší i krajinomalbu. Jemností a precizností vynikají i jeho kresby.

LOT: 168 / ID: 7380 - DÍVČÍ AKT
Vladimír a Zdeněk Kepka (1925 - 1998)
1977, V: 17 cm, Štípané pískované a leštěné sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Bratři Vladimír a Zdeněk Kepkovi tvořili již od 50. let pod vedením svého otce společně v rodinném
podniku. Tento podnik v Kostelci nad Labem byl rodině sice zkonfiskován, ale bratři Kepkové zde
mohli dále jako státní zaměstnanci tvořit. Již od počátku se zaměřili na techniku pískování, kterou
po technologické stránce zdokonalili. Zhotovili si unikátní, vysoce účinné zařízení, u kterého použili
k tryskání písku motor z vojenského tanku, což jim umožnilo pískovat sklo v hlubokém reliéfu.
V průběhu 60. a 70. let navrhovali trojrozměrné skleněné skulptury vytvořené z bloků skla. Tyto
bloky opracovávali sochařským způsobem pomocí dlát, dále řezáním, rytím a hlubokým
pískováním. S takto vytvořenými díly získali ocenění na 11. mezinárodním salonu průmyslu a
umění v Paříži v roce 1971.

LOT: 169 / ID: 7376 - KOHOUT
K. Stachowsky (???? - ????)
V: 24 cm, Bronz, mramor
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Plastika kohouta od dnes již neznámého autora.



LOT: 170 / ID: 7363 - PÁROVÉ KOŇSKÉ SOCHY
V: 43 cm, Liteřina, textilní šňůra
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Párové sochy mužů, kteří vedou vzpínající se koně. 

LOT: 171 / ID: 7333 - HOUSLISTA
Dominique Alonzo (1910 - 1930)
V: 26 cm, Bronz, slonovina
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Bronzová soška houslisty se vsazenou tváří vyřezávanou ze slonoviny. Alonzo byl studentem
sochaře Alexandra Falguièra. Svou práci vystavoval v letech 1912 a 1926 v Salonu Société des
Artistes Français. Jeho detailní sošky ve stylu art deco většinou ukazují ženské postavy oblečené v
dlouhých šatech, příležitostně dělal akty a náboženské předměty a vzácněji mužské postavy.

LOT: 172 / ID: 7359 - PROMÉTHEUS NA SKÁLE
Roman Richtermoc (1950 - 2010)
V: 31 cm, Cín, sklo, dub
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Cínová plastika v modernistickém duchu se vsazenými kousky skla, opatřená dubovým soklem.

LOT: 173 / ID: 7373 - SOUBOR DVOU KRAJINOMALEB
Johannes Stanislaus Schaffroth (1766 - 1851)
1819, V x Š: 38 x 45 cm, Kvaš, karton
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Johann Stanislaus Schaffroth se narodil v r. 1766 v Baden-Badenu. Byl německým
malířem, studentem Jakoba Beckera a Karla Kaspara Pitze. Studoval také malbu ve Stuttgartu a
Drážďanech. V letech 1795 až 1846 působil jako učitel umění na uměleckoprůmyslové škole v
Baden-Badenu. Poskytl obrázky pro královská sídla a opatství. Na okraji své činnosti se Schaffroth
zabýval bizarními studiemi stromů a načrtl rozpadající se ruiny. 

LOT: 174 / ID: 7372 - DIANA
Zbyněk Slavíček (1932 - 2012)
1983, V x Š: 35 x 39,5 cm, Kombinovaná technika, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Zbyněk Slavíček byl českým malířem a kostýmním výtvarníkem. Jeho kompozice jsou převážně
figurální v jemných pastelových tónech, občas se symbolistními nebo surrealistickými prvky.

LOT: 175 / ID: 7383 - DOMKY NA KOPCI
Josef Procházka (1909 - 1984)
1927, Ve výřezu V x Š: 20 x 30 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Josef Procházka se narodil 30. 1. 1909 v Horních Krutech a zemřel 21. 3. 1984 v Praze. Studoval
na AVU u prof. Nejedlého a je znám především díky svým malbám krajin a zátiší.

LOT: 176 / ID: 7374 - PANORAMA PRAHY
Andreas Winkler (???? - ????)
V x Š: 50,5 x 71 cm, Kolorovaný lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Andreas Winkler byl úspěšným rakouskýmm grafikem, pro vydavatelství Artaria a spol. vytvořil
množství leptů s výhledy na evropské metropole a památky.



LOT: 177 / ID: 7378 - KARMELITSKÁ ULICE S MIKULÁŠSKÝM KOSTELEM
Antonín Slavíček (1870 - 1910) (připsáno)
V x Š: 27 x 22,5 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Skica pražské scenérie připisovaná Antonínu Slavíčkovi dle dobrozdání z roku 1941 na zadní
straně od ředitele aukčního oddělení Rubešovy galerie v Praze: "Předložená mně barev. kresba,
částečně olejem kolorovaná, Karmelitská ulice s Mikulášským kostelem na Malé Straně v Praze 27
cm x 22 cm na lepence je dle mého názoru skizou malíře Antonína Slavíčka 1870 - 1910."

LOT: 178 / ID: 7395 - PRAHA
Jan Spáčil (1892 - 1982)
V x Š: 50 x 67 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Jan Spáčil studoval u A. Kalvody a J. Šetelíka. Maloval zákoutí staré Prahy a později žil v Chebu,
který pečlivě dokumentoval a vytvořil tak cenné dobové záznamy místní architektury.

LOT: 179 / ID: 7391 - MIKULÁŠSKÝ TRH NA STAROMĚSTSKÉM NÁMĚSTÍ
Jaromír Stretti Zamponi (1882 - 1959)
V x Š: 36,5 x 32,5 cm, Akvatinta, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Jaromír Stretti Zamponi patřil do významné rodiny grafiků a jeho bratrem byl Viktor Stretti. Vytvářel
především pražské, pařížské a italské motivy a nejčastěji se uchyloval ke ztvárnění motivu právě
akvatintou.

LOT: 180 / ID: 7396 - ALEJ
Neznámý Autor (???? - ????)
Ve výřezu V x Š: 55 x 95 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Velkorysý formát krajinomalby zobrazující cestu alejí podél řeky.

LOT: 181 / ID: 7397 - KRAJINA S ŘEKOU
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 49 x 66 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Svižná krajinomalba na plátně s motivem lyrické vesnické krajiny s rybníkem a vrbami a figurální
stafáží.

LOT: 182 / ID: 7398 - BOUŘKOVÁ OBLAKA
Viktor Rolín (1887 - 1942)
V x Š: 50 x 50 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Viktor Rolín studoval na akademii umění v Petrohradě a Mnichově. Vytvářel převážně podobizny,
zátiší a krajiny. Právě poslední jmenované krajiny mívají často velmi dramatický nádech -
odehrávají se v nich změny počasí, skrze těžká oblaka do krajiny pronikají jednotlivé proudy světla
nebo se zrovna schyluje k bouři.

LOT: 183 / ID: 7399 - VESNICKÉ DÍVKY V KROJÍCH
Otto Molitor (1889 - 1965)
V x Š: 55 x 39 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Otto Molitor se věnoval sochařství, malířství a grafice a stal se i knězem. Hojně cestoval, ale v
českém prostředí je znám především díky portrétům děvčat a chlapců v kyjovských krojích, které
dobře znal, protože se v Kyjově narodil.



LOT: 184 / ID: 7400 - NA MALÉ STRANĚ
Karel Uher (1891 - ????)
V x Š: 50 x 36 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Karel Uher byl malíř a restaurátor. Maloval především pražské motivy. Vystavoval v roce 1940 a
1942 v Rubešově galerii v Praze, a v roce 1947 v Českém Krumlově.

LOT: 185 / ID: 7401 - KUPKY SENA
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 37,5 x 48 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Malba kupek sena na horském úbočí pod oblačným nebem.

LOT: 186 / ID: 7402 - VOJNICE NA ŠUMAVĚ
Josef Worel (???? - ????)
V x Š: 37 x 48 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Akvarelová malba horských chat od dnes již neznámého autora.

LOT: 187 / ID: 7394 - MOŘE
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 50 x 61 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Olejomalba na plátně s motivem mořského pobřeží.

LOT: 188 / ID: 7393 - PRODAVAČ JABLEK
František Xaver Naske (1884 - 1959)
V x Š: 33,5 x 40 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

František Xaver Naske se věnoval výtvarnému umění, navrhoval ale i kostýmy a masky. Věnoval
se portrétům významných osobností z uměleckých kruhů a aktům. Ve dvacátých a třicátých letech
dochází v jeho tvorbě ke zhutnění výrazových prostředků a malba může mít až abstrahující
charakter.

LOT: 189 / ID: 7385 - CHLAPEC S KOŠÍKEM
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 25 x 20 cm, Olej, měděný plech
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Malba na měděném plechu s motivem vesnického hocha s čapkou a pleteným košíkem.

LOT: 190 / ID: 7386 - ŽAL
Neznámý Autor (???? - ????)
1912, V x Š: 31 x 43 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Symbolistní malba dívky zkroušené ztátou nad níž se jako přízrak vynořuje smrt hrající na housle.



LOT: 191 / ID: 7387 - KOMPOZICE
Ivan Ouhel (1945)
V x Š: 25 x 20 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Tvorba Ivana Ouhela je neodmyslitelnou součástí českého umění posledních desetiletí. Autorovy
snivé krajiny na pomezí symbolismu a expresionismu náleží do linie české lyrické abstrakce. Ouhel
směřuje pod povrch krajiny, jeho pohled se upírá do spodních vrstev země. Ivan Ouhel studoval
na AVU (1968–1974) v ateliéru prof. Karla Součka a na výtvarnou scénu nastoupil v 70. letech,
jeho tvorba však dalece přesáhla generační rozměr. Od roku 1975 vystavuje doma i v zahraničí.
V letech 1984 a 1988 vystavoval na Bienále v Benátkách. Od roku 1988 je členem volného
seskupení 12/15 Pozdě, ale přece, od roku 1992 členem Umělecké besedy. V roce 2009 mu vyšla
čtyřdílná monografie, která byla nominována na grafický počin roku. Zastoupen je v mnoha
sbírkách uměleckých institucí i soukromých. Autenticita díla potvrzena autorem.

LOT: 192 / ID: 7388 - DVOJICE KRESEB NORSKÝCH FJORDŮ
Hugo Melzer (???? - ????)
1928, Ve výřezu V x Š: 36 x 55 cm, Pastel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice kreseb od dnes již neznámého autora zachycujících malebné prostředí norských fjordů -
údolí Romsdalen a Trondheimsfjord.

LOT: 193 / ID: 7390 - ZIMNÍ KRAJINA
František Kaván (1866 - 1941)
V x Š: 40 x 52 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Klidná zimní krajina s opodál stojícím stromem představuje harmonické dílo s typickým rukopisem
Františka Kavána, autora četných zobrazení proměn české krajiny během střídání ročních období.
Zimní krajina patří do autorova klidnějšího období. Kaván pracuje ovlivněn studiem v krajinářském
ateliéru Julia Mařáka, kam nastupuje roku 1889, žije velmi skromně a solitérně a v realistickém
zobrazování krajiny nad svými spolužáky brzy vyniká. Pod vlivem skupiny kolem Moderní revue
se v roce 1895 dočasně od realismu odklonil a přešel k symbolismu a dekadenci.

LOT: 194 / ID: 7392 - TŘI GRÁCIE
Jakub Obrovský (1882 - 1949)
1944, V x Š: 49 x 39 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Jakub Obrovský se narodil do rodiny selského statkáře a vystudoval na AVU u Maxe Pirnera.
V roce 1909 vstoupil do Sdružení výtvarných umělců moravských. V roce 1919 se stal profesorem
malířství na pražské AVU. Do jeho tvorby patří i figurální symbolistní tvorba a stal se také
spoluatuorem prvních československých poštovních známek.

LOT: 195 / ID: 7389 - ZIMNÍ KRAJINA
Neznámý Autor (???? - ????)
1941, Ve výřezu V x Š: 24 x 31 cm, Pastel, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Jemná zimní krajina od neznámého autora.

LOT: 196 / ID: 7403 - KRAJINA SE STROMY
Otakar Hůrka (1889 - 1966)
V x Š: 25 x 35 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Otakar Hůrka se učil krajinomalbě u Aloise Kalvody a tento žánr jej uchvátil natolik, že mu zůstal
věrný celý život. V roce 1921 vystavoval v pařížském Jarním salonu Českou krajinu s velkým
ohlasem v listech Echo de Paris, Petit Parisien, Journal. Maloval především v Polabí a Posázaví. V
roce 1948 byl vyloučen ze Svazu výtvarných umělců a do konce svého života nemohl vystavovat a
ani jiným způsobem veřejně prezentovat své práce.



LOT: 197 / ID: 7321 - BŘEZOVÝ HÁJ
Julius Mařák (1832 - 1899) (připsáno)
V x Š: 40,5 x 34 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Nabízený obraz, připisovaný Juliu Mařákovi, předkládá oblíbený námět podzimního lesa v
zemitých živých barvách a hrou světel a stínů. Dílo pochází nejspíše z první poloviny 80. let,
kdy se úhel Mařákova záběru stále více zužoval a zaostřoval se na menší a ohraničený prostor.

LOT: 198 / ID: 7338 - ŽENSKÝ AKT
Andrej Bělocvětov (1923 - 1997)
1980, V x Š: 39,5 x 54,5 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Obrazy a kresby Andreje Bělocvětova, člena uměleckého sdružení Máj 57, mají svá velmi osobitá
specifika. Vznačují se hlavně linearitou, pevností tvaru a kontury a četnými experimenty
s abstrahováním formy. Autorovo dílo se vyznačuje širokým záběrem, vyrovnává se v něm
v průběhu času s celou řadou uměleckých vlivů. V nevelkém obrázku jsou jasně čitelné vlivy
expresionismu a kubismu. Andrej Bělocvětov patřil do úzkého okruhu fotografa Josefa Sudka. Jeho
první samostatná výstava se konala v Galerii mladých v Praze v roce 1958.

LOT: 199 / ID: 7339 - SOUBOJ NA KONÍCH
Emmanuel Fries (1778 - 1852)
1836, V x Š: 65 x 81,5 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Emmanuel Fries nejčastěji maloval stylizovaná zátiší - květiny a ovoce. Několik let se zdokonaloval
v malbě v Paříži a vynikal v tiskařském designu, nejprve navrhoval bordury kapesníků, později se
dostal k větším návrhům. Krajinomalby často doplňoval stafáží na koních, někdy právě jako na
předkládaném plátně i při souboji.  

LOT: 200 / ID: 7322 - BOJ ZA MÍR
Václav Hejna (1914 - 1985)
V x Š: 96 x 144 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Václav Hejna patřil do skupiny mladých, talentovaných autorů s názvem Sedm v říjnu, jejíž název
vznikl podle počtu zákládajících členů, kterými byli Josef Liesler, Zdenek Seydl, Arnošt Paderlík,
Jan Rafael Michálek, Jan Lukas, Václav Plátek a Václav Hejna a měsíce jejich první výstavy.
Václav Hejna ve svém expresivním projevu zdařile zachycoval niterné stavy a hnutí mysli člověka
a postupem času se obrátil i ke zcela nefigurativní tvorbě.

LOT: 201 / ID: 7323 - RANNÍ LOV
Max Švabinský (1873 - 1962)
1912, V x Š: 37 x 30 cm, Lept, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Přední český malíř a grafik, studoval u M. Pirnera na AVU v Praze, kde později působil jako
profesor a vedl grafickou speciálku. Jeho dílo se odvíjí od symbolismu a impresionismu,
který poznamenává také jeho smyslový vztah k přírodě a ženské postavě. Byl dokonalý kreslíř
a rytec neobyčejné technické zručnosti s velkým smyslem pro detail. Během své umělecké kariéry
v letech 1897–1961 prošla jeho grafika mnoha tvůrčími obdobími. Proslul také jako tvůrce portrétní
galerie „českého slavína“, zahrnující klasiky české literatury, výtvarné umělce, vědce, ale i politiky.
Zpodobnil však i osobnosti světové. Další oblastí jeho zájmu byla krajinářská kresba a grafika
navazující na pozdní impresionismus osobitého luministního ladění.

LOT: 202 / ID: 7326 - PORTRÉT
Josef Liesler (1912 - 2005)
1980, V x Š: 67,5 x 53,5 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Autorský tisk Josefa Lieslera, absolventa ČVUT, fakulty architektury a pozemního stavitelství,
oboru kresby u profesorů Cyrila Boudy, Oldřicha Blažíčka a Josefa Sejpka. Mezi lety 1938 – 1941
působil jako člen výtvarné skupiny Sedm v říjnu. Josef Liesler byl velmi nadán pro improvizaci a
jeho výtvarné schopnosti dosahovaly velmi vyrovnaných kvalit. Působil v odvětví malby, volné a
užité grafice, známkové tvorbě, plakátu, ilustraci i monumentálním malířství, mozaice a sgrafitu.
Sám své dílo označoval jako "fantaskní realitu". V celém jeho díle je patrná výrazná inspirace
surrealismem. Spojoval v něm fantastické představy se vzpomínkami, současnou situaci



s historickou pamětí.

LOT: 203 / ID: 7341 - BEJRÚT
Zdeňka Burghauserová (1894 - 1960)
1938, V x Š: 50 x 64 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Zdeňka Burghauserová patřila mezi multitalentované umělkyně - zabývala se malbou, grafikou i
návrhy divadelních dekorací. Středobodem její tvorby byla žena a její postavení ve společnosti, ale
vzácně se setkáváme i s jejími obrazy z cest.

LOT: 204 / ID: 7345 - OBRAZOVÉ HODINY
V x Š: 38 x 45 cm, Olej, plátno, hodinový strojek, smalt
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Obrazové hodiny uvnitř olejomalby krajiny s kostelíkem. Smaltovaný ciferník, mosazný hodinový
strojek na klíček.

LOT: 205 / ID: 7346 - ZIMNÍ KRAJINA
Marie Vořechová (1889 - 1974)
1931, V x Š: 49 x 71 cm, Olej, překližka
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Marie Vořechová dnes patří mezi pozapomenuté autorky. Narodila se 21. 12. 1889 v Březnici u
Zlína a zemřela 18. 2. 1974 v Praze. Věnovala se malbě, grafice, keramice, ilustracím a literatuře
pro mládež.

LOT: 206 / ID: 7347 - VESNICKÉ DOMKY
Otakar Hůrka (1889 - 1966)
V x Š: 36 x 29,5 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Otakar Hůrka byl žákem význačného českého krajináře z přelomu 19. a 20. století Aloise
Kalvody a tomuto žánru, české krajině, zůstal věrný celý život. V letech 1920–1923 byl Hůrka na
studijní cestě ve Francii. Po návratu do vlasti, kterou již nikdy potom neopustil, maloval a
vystavoval svoje krajiny převážně z oblasti Polabí a hlavně ze svého milovaného Posázaví.

LOT: 207 / ID: 7404 - KRAJINA S VLČÍMI MÁKY
Otakar Hůrka (1889 - 1966)
V x Š: 23 x 32 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Otakar Hůrka se učil krajinomalbě u Aloise Kalvody a tento žánr jej uchvátil natolik, že mu zůstal
věrný celý život. V roce 1921 vystavoval v pařížském Jarním salonu Českou krajinu s velkým
ohlasem v listech Echo de Paris, Petit Parisien, Journal. Maloval především v Polabí a Posázaví. V
roce 1948 byl vyloučen ze Svazu výtvarných umělců a do konce svého života nemohl vystavovat a
ani jiným způsobem veřejně prezentovat své práce.

LOT: 208 / ID: 7344 - DOKTOR, SMRT A DÍVKA
Ivo Saliger (1894 - 1987)
V x Š: 100 x 73 cm, Kolorovaný lept, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Grafický list znázorňující boj lékaře se smrtí o mladou dívku. Analogický grafický list se nachází
v Galérii mesta Bratislavy.

LOT: 209 / ID: 7451 - GEOMETRICKÁ KOMPOZICE
Viktor Vasarely (1906 - 1997)
1975, V x Š: 118 x 64,5 cm, Serigrafie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Čtyřbarevná velkoformátová serigrafie. Variace na vypouklé a vyduté prostorové vjemy. Číslováno
vlevo dole 127/250.



LOT: 210 / ID: 7458 - MAPA VELKÉ BRITÁNIE A IRSKA
Cca 1720, V x Š: 54 x 62 cm, Mědirytina, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Mapa Velké Británie a Irska. "Magna Britannia complectens Angliae, Scotiae et Hiberniae Regna
...". Staře plošně a hraničně kolorovaná mědirytinová mapa Velké Británie a Irska. Vydal J. B.
Homann v Norimberku, kolem r. 1720. Titul vpravo nahoře v mohutné kartuši na závěsu neseném
putii, s portrétem, heraldickým znakem a ženskou postavou. 

LOT: 211 / ID: 7459 - MAPA ČESKÝCH ZEMÍ
Cca 1720, V x Š: 53 x 61 cm, Mědirytina, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Mapa Čech - "Regni Bohemiae, Ducatus Silesiae, Marchionatus Moraviae et Lusatiae". Staře
plošně a hraničně kolorovaná mědirytinová mapa Čech, Moravy, Slezska a Lužice. Vydal J. B.
Homann v Norimberku, kolem r. 1720. Titul vpravo nahoře v alegorické kartuši se zemskými znaky
a atributy hojnosti.  

LOT: 212 / ID: 7457 - MAPA AFRIKY
Cca 1720, V x Š: 54 x 60 cm, Mědirytina, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Mapa Afriky - "Totius Africae nova repraesentatio ...". Staře plošně a hraničně kolorovaná velmi
dekorativní mědirytinová mapa Afriky. Vydal J. B. Homann, Norimberk, ca 1720. Titul vlevo dole ve
figurální kartuši zobrazuje domorodce, exotickou zvířenu, obchod se slonovinou a prameny Nilu.  

LOT: 213 / ID: 7460 - LOĎ A OVOCE
Salvador Dalí (1904 - 1989)
1986, V x Š: 80 x 56 cm, Barevná litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Barevná litografie podle původního akvarelu, Paris, Spadem, 1986. Číslovaný exemplář, značeno
podpisem v tisku, vydavatelské údaje na rubu listu.

LOT: 214 / ID: 7450 - DVOJICE VÝUKOVÝCH GRAFIK
Cca 1910, V x Š: 98 x 72 cm, Tisk, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Výukové nástěnné tabule. Vídeň, z cyklu Hartinger´s Wandtafeln, vydal Carl Gerold´s Sohn.
Chromolitografie a fotolitografie. Vzácná ukázka náročného velkoformátového tisku z jedné desky. 

LOT: 215 / ID: 7466 - SOUBOR PRAGENSIÍ
Grafika, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor pragensií na papíře v různých rozměrech. Menší formáty cca od 10,5 x 19 cm do 8 x 12
cm, větší kolorovaný a prostřihovaný list 34 x 44,5 cm.

LOT: 216 / ID: 7439 - KARLŮV MOST
Bohumil Šemilk - Klimeš (1881 - 1949)
Ve výřezu V x Š: 44 x 61 cm, Kombinovaná technika, plátno
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

O životě Bohumila Klimeše mnoho nevíme, ale vynikal zejména v krajinářství a lyrických žánrových
figurálních tématech, která se často objevovala na pohlednicích.



LOT: 217 / ID: 7453 - HRACÍ KARTY
1930, Barevný tisk, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

 Konvolut 5 nerozřezaných archů kartonu s barevným zlaceným tiskem karet. Jedná se o tisk 78 x
48 cm (3 archy po 63 kartách), resp. 50 x 43 cm (2 archy po 40 kartách). Tiskl R. Pignalosa,
Neapol, ca 1930.

LOT: 218 / ID: 7455 - PORTRÉTY OSOBNOSTÍ
Anthonis van Dyck (1599 - 1641)
V x Š: 40 x 26 cm, Rytina, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Portréty osobností v konvolutu 5 leptů. Rytiny provedli P. Pontius, A. Lommelin a jiní přední doboví
rytci. Antonis Van Dyck (1599-1641) byl vlámský barokní malř, žák Rubensův.

LOT: 219 / ID: 7452 - KRUHOVÝ EMBLÉM
Viktor Vasarely (1906 - 1997)
1972, V x Š: 100 x 78 cm, Serigrafie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Barevná serigrafie tištěná v Paříži, 1972. Oficiální znak olympijských her v Mnichově. Značeno
podpisem v tisku vpravo dole. 

LOT: 220 / ID: 7483 - HUDEBNÍK NA TRHU V MOSTARU
Josef M. Černovický (1906 - 1991)
V x Š: 62 x 64 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Malba hudebníka na okraji balkánského trhu v Mostaru. Jadranské krajiny patřily mezi autorovy
oblíbené. Josef M. Černovický studoval u K. Truppeho a T. Šimona.

LOT: 221 / ID: 7484 - ZÁPAD SLUNCE
Antonín Waldhauser (1835 - 1913)
V x Š: 13 x 23 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Krajinomalba menšího formátu s motivem slunce zapadajícího nad říčkou.

LOT: 222 / ID: 7665 - DOMŮ
Karel Stroff (1881 - 1929)
V x Š: 50 x 66 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Vesnický výjev pasáčka ženoucího krávy domů. Karel Stroff studoval u prof. Lišky a prof. Ženíška.
Věnoval se lyrickým námětům a karikaturám.

LOT: 223 / ID: 7487 - PORTRÉT CHLAPCE
1889, V x Š: 95 x 64 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Malba chlapce v klobouku se šátkem a ošatkami od dnes již neznámého malíře jménem A. Fuchs.

LOT: 224 / ID: 7489 - OTROKYNĚ
František Xaver Naske (1884 - 1959)
V x Š: 26 x 34 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

František Xaver Naske vycházel ze žánrové malby 19. století, avšak do svých děl přidával
hmotovou robustnost. Oblastí jeho námětů byly žánrové výjevy z velkoměstského a později
exotického prostředí. Dále vytvořil řadu dráždivých aktů, které ale dobová kritika odsoudila jako



příliš odvážná.

LOT: 225 / ID: 7490 - KRAJINY TĚLA
Ladislav Kuklík (1947)
1989, V x Š: 63 x 95 cm, Lept, akvatinta, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

"Žena je poslední dobou mé nejmilejší, nevyčerpatelné téma. Stále nalézám detaily, které jsem
předtím neviděl a které mě dokáží nadchnout. Nejraději vytvářím to, co jsem buď zažil nebo to, co
důvěrně znám. Proto je pro mě tak důležité soustředit se v kresbě na detail, který mě zaujme."
Ladislav Kuklík

LOT: 226 / ID: 7482 - KOMPOZICE
Zdeněk Beran (1937 - 2014)
1959, V x Š: 30 x 25 cm, Kombinovaná technika, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Inspiračním zdrojem byla pro Zdeňka Berana poezie (Rimbaud, Baudelair, Lautrémont) a literatura
autorů jako Kafka, Dostojevský, Camus, Joyce nebo absurdní texty Samuela Becketta. Patřil do
skupiny Konfrontace, která v roce 1960 vytvářela českou analogii k evropskému informelu. V první
polovině 60. let se Beran zabýval ztvárněním principu destrukce a konstrukce. Obrazy tvořené v
nízkých reliéfech skulpturálně zpracovaných nebarevných hmot narušoval gestickými zásahy.

LOT: 227 / ID: 7472 - KYTICE VE VÁZE
V x Š: 47,5 x 40 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Pestrobarevná bohatá kytice aster a chryzantém s detailně vyvedenými různobarevnými květy
mnoha různých kultivarů.

LOT: 228 / ID: 7479 - CHÁRON
Jan Zrzavý (1890 - 1977)
Cca 1954, V x Š: 30,5 x 20,5 cm, Litografie, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Mytologický symbol převozníka proplouvajícího mezi útesy tvořícími bránu na řece Styx. Nad ním
na obloze visí mírně zastřený měsíc. Stařec se vydává na cestu mrtvých na druhý břeh, odkud
se smí vrátit pouze on. Jan Zrzavý se k motivu vody a smrti ve své tvorbě často vracel. V tomto
případě je voda přechodným prvkem mezi životem a smrtí. Jan Zrzavý byl členem sdružení
SURSUM, SVU Mánes a Umělecké besedy.

LOT: 229 / ID: 7491 - RÁNO
Ladislav Kuklík (1947)
1980, V x Š: 57,5 x 68 cm, Lept, akvatinta, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

"Žena je poslední dobou mé nejmilejší, nevyčerpatelné téma. Stále nalézám detaily, které jsem
předtím neviděl a které mě dokáží nadchnout. Nejraději vytvářím to, co jsem buď zažil nebo to, co
důvěrně znám. Proto je pro mě tak důležité soustředit se v kresbě na detail, který mě zaujme."
Ladislav Kuklík

LOT: 230 / ID: 7405 - KRAJINA S RYBNÍKEM
Otakar Hůrka (1889 - 1966)
V x Š: 23 x 33 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Otakar Hůrka se učil krajinomalbě u Aloise Kalvody a tento žánr jej uchvátil natolik, že mu zůstal
věrný celý život. V roce 1921 vystavoval v pařížském Jarním salonu Českou krajinu s velkým
ohlasem v listech Echo de Paris, Petit Parisien, Journal. Maloval především v Polabí a Posázaví. V
roce 1948 byl vyloučen ze Svazu výtvarných umělců a do konce svého života nemohl vystavovat a
ani jiným způsobem veřejně prezentovat své práce.



LOT: 231 / ID: 7421 - MOŘSKÝ PŘÍBOJ
Fr. Böhm (???? - ????)
1943, V x Š: 90 x 115 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Malba mořského příboje od dnes již neznámého autora. 

LOT: 232 / ID: 7422 - KAMENNÝ KOSTEL U MOŘE
Josef Kousal (1905 - 1984)
1933, V x Š: 62 x 78 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Josef Kousal absolvoval Akademii výtvarných umění v Praze u prof. M.Švabinského v letech
1926-33. Po studiích nastupuje jako řádný profesor ve Zlínské škole umění. Portrétoval Baťovu
rodinu, maloval krajiny, zátiší, kytice.

LOT: 233 / ID: 7423 - LOUKOV
Josef Hýsek (1922 - 2000)
1967, V x Š: 81 x 100 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Modernistické zpracování krajinného námětu města Loukova s dominantou Kostela svatého
Stanislava z Krakova.

LOT: 234 / ID: 7424 - LOĎ V PŘÍSTAVU
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 50 x 65 cm, Olej, karton
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Malba městského přístavu s blížící se lodí pod oblačným nebem.

LOT: 235 / ID: 7406 - PORTRÉT MUŽE
Monogramista "B" (???? - ????)
V x Š: 75 x 55 cm, Uhel, křída, papír
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Kresebný portrét muže vyobrazeného při čtení knihy.

LOT: 236 / ID: 7571 - PÁROVÉ OBRAZY - KRÁLOVNA ZE SÁBY
Neznámý Autor (???? - ????)
Ve výřezu V x Š: 69 x 103 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Podle Starého zákona nejmenovaná královna země sábské slyšela o veliké moudrosti krále
Šalamouna, vládnoucího v Izraelském království. Královna proto cestovala k Šalamounovi spolu s
cennými dary, zlatem, drahým kamením a vzácným dřevem, aby vyzkoušela Šalomounovu
moudrost svými hádankami.

LOT: 237 / ID: 7407 - KRAJINA
Vladimír Novák (1898 - ????)
V x Š: 66 x 97 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Vladimír Novák navštěvoval ornamentální kurz na umělecké průmyslové škole v Praze, poslouchal
přednášky o dějinách umění na filosofické fakultě a byl činný také jako výtvarný referent pražských
listů. Ilustroval knihy a humoristické časopisy, navrhoval diplomy, účastnil se různých soutěží,
maloval obrazy a pracoval v oboru uměleckého průmyslu.



LOT: 238 / ID: 7436 - PORTRÉT FRANTIŠKA MARIA ČERNÉHO
Jaromír Wíšo (1909 - 1992)
1976, V x Š: 100 x 81 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Jaromír Wíšo byl český malíř postimpresionistické a cézánovské orientace, samouk a později žák
Karla Holana. Původním povoláním byl právník. Architekt František Maria Černý se
do všeobecného povědomí zapsal poválečnou dostavbou Emauzského kostela (1967). Podle
projektu byla provedena rekonstrukce stavby, při níž pobořené věže nahradila betonová křídla
s pozlacenými hroty, která se dnes tyčí nad Prahou.

LOT: 239 / ID: 7437 - RYBÁŘSKÉ BÁRKY
Milan Albich (1925 - 2000)
1982, V x Š: 33 x 41 cm, Akryl, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Milan Albich byl malíř, grafik, ilustrátor. Narodil se v Krupině a zemřel v Praze. Studoval výtvarnou
výchovu na pedagogické fakultě UK v Praze a od r. 1959 byl členem výtvarné skupiny Proměna,
také byl členem Syndikátu výtvarných umělců a Unie českých výtvarných umělců. Jeho dílo je
zastoupeno ve sbírkách Národní galerie v Praze a dalších významných sbírkách. Dílo bylo
vytvořeno při pobytu ve Španělsku.

LOT: 240 / ID: 7408 - KRAJINA
Karel Karas (1892 - 1969)
V x Š: 81 x 99 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Karel Karas se vyučil lakýrníkem a písmomalířem, ale výtvarné umění bylo jeho vášní a tak
nastoupil na Ukrajinskou akademii výtvarných umění, což byla ve své době jediná výtvarná
akademie, kam se mohli hlásit i dospělí posluchači. Maloval převážně líbezné krajiny se stromy a
polními cestami nebo rybníky.

LOT: 241 / ID: 7425 - PODZIMNÍ ALEJ
Fr. Böhm (???? - ????)
1940, V x Š: 104 x 135 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Malba podzimní aleje od dnes již neznámého autora.

LOT: 242 / ID: 7438 - LIDSKÁ VŘAVA
Josef Jíra (1929 - 2005)
1980, V x Š: 42 x 36 cm, Suchá jehla, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Originální suchá jehla od Josefa Jíry z roku 1980, signováno a datováno vpravo dole: Josef Jíra
80, adjustováno v paspartě, rámováno pod sklem, vlevo dole věnování příteli.

LOT: 243 / ID: 7440 - LETNÍ DEN
E. Frühauf-Buschmann (???? - ????)
1944, Ve výřezu V x Š: 63 x 49 cm, Akvarel, papír
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Detailní akvarelová malba vegetace letního pole, cesty a přilehlé vegetace. Skladba květin a
podoba motýlů je zde provedena téměř ve stylu přírodopisecké knižní ilustrace.

LOT: 244 / ID: 7441 - BETLÉM
František Ketzek (1906 - 1978)
V x Š: 34 x 72 cm, Tuš, tempera, papír
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

František Ketzek se věnoval malířství, kresbě, grafice, ilustrátorství a učil v Praze. Mládí prožil v
Kladně, kde v r. 1925 maturoval na místní reálce. Absolvoval přednášky na Filozofické fakultě UK v
Praze a ČVUT. Studijně pobýval v Itálii, Francii, Německu a býv. Jugoslávii. Osobní přátelství s
Františkem Tichým mělo vliv na práce obou umělců.



LOT: 245 / ID: 7651 - KOBEREC I
V x Š: 171 x 117 cm, Bavlna
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Orientální koberec Kelim s geometrickými vzory.

LOT: 246 / ID: 7645 - KOBEREC II
V x Š: 106 x 151 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Orientální koberec kazak s geometrickými vzory.

LOT: 247 / ID: 7646 - KOBEREC III
V x Š: 290 x 197 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Orientální koberec kazak s geometrickými vzory.

LOT: 248 / ID: 7647 - KOBEREC IV
V x Š: 307 x 215 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Orientální koberec kavkaz s geometrickými vzory.

LOT: 249 / ID: 7358 - KOBEREC V
V x Š: 205 x 350 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Ručně vázaný koberec s geometrickým vzorem, Krásná jizba.

LOT: 250 / ID: 7649 - KOBEREC VI
V x Š: 220 x 135 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Orientální koberec Kelim s geometrickými vzory.

LOT: 251 / ID: 7650 - KOBEREC VII
V x Š: 221 x 125 cm, Vlna
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Orientální koberec Heris s geometrickými vzory.

LOT: 252 / ID: 7497 - KUPECKÉ VÁHY
V: 14 cm, Mosaz, kost
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvoje závěsné kupecké váhy s mosaznými miskami a hákem.



LOT: 253 / ID: 7348 - ŠAVLE WEHRMACHT
V: 96 cm, Zlacená mosaz, ocel, dřevěná rukojeť s celuloidem
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Šavle z období 2. světové války určená pro Wehrmacht. Celková délka šavle 91,5, pochva 83,5
cm. Mosazné části jsou zlacené v ohni, rukojeť dřevěná s povrchovou vrstvou celuloidu, čepel
niklovaná, pochva ocelová s vrstvou laku ve výborném stavu. Jílec hojně dekorován dubovými
listy.

LOT: 254 / ID: 7591 - ŠAMŠÍR
V: 92,5 cm, Ocel, zlacení, stříbro
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Turecký šamšír se stříbrnou pochvou s ručně tepaným květinovým dekorem. Jílec a pochva na
několika místech poškozeny, nesou známky oprav roztaveným cínem. Čepel původní se zlatem
tausovanými dekoracemi a značkami.

LOT: 255 / ID: 7548 - STŘÍBRNÁ FILIGRÁNOVÁ SOUPRAVA
V: 18 cm, Stříbro, nefrit
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Stříbrný prsten a náramek s jadeitovými kabošony, zdobeno bohatým filigránem. Délka náramku
18 cm, pojistný řetízek.

LOT: 256 / ID: 7480 - KAPESNÍ HODINKY
V x Š: 5,5 x 4,5 cm, Stříbro, mosaz, sklo, email
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Barokní špindlovky - hodinky s vřetenovým krokem. Jedná se o první typ kroku vůbec, značeno
hodinářem Robertem Garniérem ze Ženevy.

LOT: 257 / ID: 7332 - VÍDEŇSKÉ TRIPTYCHOVÉ HODINKY
V: 16,5 cm, V ohni zlacený bronz, email, sklo
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Triptychové vysoce ornamentální skládací vídeňské hodinky s romantickými motivy inspirovanými
Ludvíkem XVI.

LOT: 258 / ID: 7614 - SECESNÍ MISKA NA SLADKOSTI S DÍVKOU
Cca 1906, V: 22 cm, Postříbřený kov
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Secesní miska na sladkosti nebo na ovoce s dívkou vystupující z leknínů. Produkce WMF -
 Württembergische Metallwaren Fabrik. Ve výrobě byla i větší varianta se čtyřlistou miskou, která je
publikovaná v díle: ‘Art Nouveau Domestic Metalwork: From Wurttembergische Metallwaren
Fabrik, 1906’.

LOT: 259 / ID: 7498 - VÍDEŇSKÝ KÁVOVÝ SET PRO ŠEST OSOB
Malovaný a zlacený porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Souprava na servírování kávy s romantickými dvorskými dekory pro šest osob, jeden z šálků
poškozen a restaurován. Výška konvičky 20 cm, výška šálku 6 cm, mléčenka 15 cm.



LOT: 260 / ID: 7371 - KERAMICKÝ SVÍCEN
V: 15 cm, Keramika, fajáns
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Keramický svícen s kobaltovou glazurou s motivem fleur de lys.

LOT: 261 / ID: 7592 - SOUBOR ČAJOVÉHO PORCELÁNU
Zlacený porcelán
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Soubor tří separátních šálků a miniaturního servisu na tácku s jedním šálkem a konvičkou. Různé
značky - Drážďany, Imp le de Sévres, Československo, Victoria - Rakousko. Výška šálku od 5 cm
do 8 cm, výška konvičky 9 cm, tácek 12 x 16 cm.

LOT: 262 / ID: 7324 - LIS NA KARTY
V: 15 cm, Litina
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Pocit při hraní karet je pro hru často zásadní a lis na karty udržuje balíček karet ve správné formě.
Lisy na karty jsou celosvětově rozšířené nástroje pro profesionální hru a zejména iluzionisty, pro
které je předvídatelnost vlastností karet často při triku klíčová.

LOT: 263 / ID: 7634 - SADA NÁDOBÍ
Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor nádobí ve stylu art deco z německé produkce. Stav odpovídá fotografiím, výška konvičky
18 cm, výška šálku 5 cm, průměr 10 cm.

LOT: 264 / ID: 7535 - IRISOVANÁ VÁZA
Cca 1900, V: 30 cm, Sklo
Vyvolávací cena: 3 500 CZK / 140 EUR

Irisovaná opalescentní foukaná váza na rozšířené bázi s lehkým tordováním, výroba Rindskopf &
Söhne.

LOT: 265 / ID: 7368 - DÓZA ART DECO
V: 22 cm, Sklo, email
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Skleněná dóza z čirého skla se zelenou podmalbou. Dekorováno moderním emailovým vzorem.

LOT: 266 / ID: 7370 - DEKORAČNÍ VÁZA SE LVÍČKEM
V: 44 cm, Keramika, fajáns
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dekorační balustrová váza s víčkem s miniaturní plastikou lvíčka. Kobaltový dekor dle asijských
předloh.

LOT: 267 / ID: 7367 - SOUBOR PĚTI VÍDEŇSKÝCH TALÍŘŮ
⌀21.5 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Pětice vídeňských talířů s dekorem zeleniny, zespodu pod glazurou modrá značka "bindenschild".



LOT: 268 / ID: 7590 - SOUBOR PORCELÁNOVÝCH PŘEDMĚTŮ
Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor porcelánu značky Royal Dux, Czechoslovakia. Výška 5, 9, 12 a 12 cm.

LOT: 269 / ID: 7379 - KÁVOVÝ SERVIS PRO ŠEST OSOB
Malovaný a zlacený porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Kávový servis v elegantní matné modré glazuře se zlacením z dnes již zaniklé porcelánky Pfeiffer
& Löwenstein. Sada obsahuje konvičku (výška 15 cm), 6x šálek s podšálkem (výška 5 cm),
cukřenku (výška 9 cm) a tác.

LOT: 270 / ID: 7365 - HOLANDSKÁ DEKORAČNÍ VÁZA
V: 35 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Pestrobarevná dekorační váza s ptačím motivem na víčku. Tělo vázy propojuje kobaltové linie a
medailon s větrným mlýnem, drobná poškození, restaurováno.

LOT: 271 / ID: 7327 - PĚTIPLAMENNÝ SVÍCEN
V: 50 cm, Zlacená mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Francouzský pětiplamenný svícen s florálním dekorem. Centrální část mohla pravděpodobně
obsahovat drobnou plastiku, který byla časem nahrazena. Mosaz zlacená v ohni.

LOT: 272 / ID: 7656 - PORCELÁNOVÁ MRKACÍ PANENKA
V: 12 cm, Porcelán, textil
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Miniaturní porcelánová panenka s kabátkem, čepičkou a pohyblivýma nožkama a ručkama.

LOT: 273 / ID: 7375 - PERLEŤOVÝ DŘEVĚNÝ KŘÍŽ
Cca 1800, V: 52 cm, Olivové dřevo, perleť
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dřevěný kříž vykládaný vyřezávanou perletí, rozložitelný na dvě části kvůli přenosu. Částečné
opravy, stav odpovídá fotografiím.

LOT: 274 / ID: 7369 - DÓZA Z DELFTU
V: 13 cm, ⌀16 cm, Keramika, fajáns, dřevo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dóza s kobaltovým dekorem s postavičkami, datováno do roku 1720. Víko z
polychromovaného dřeva.

LOT: 275 / ID: 7377 - PODSTAVEC SE 4 DÍVKAMI
V: 11,5 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Dekorační podstavec se čtyřmi figurami, zlaceno, místy drobná poškození.



LOT: 276 / ID: 7593 - SOUBOR SKLENĚNÝCH PŘEDMĚTŮ
Malované, broušené a zlacené sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor dvou malovaných číšek (8 cm), broušeného poháru z rubínového skla ve stylu
biedermeieru (13 cm), flakónu (16 cm) a skleněného košíku s krajkovým vzorem (19 cm).

LOT: 277 / ID: 7494 - ČAJOVÁ SOUPRAVA PRO DVA
Alpaka, celuloid
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Čajová souprava v anglickém stylu z postříbřeného kovu s celuloidem potaženými úchytkami.
Sada obsahuje Konvičku, mléčenku a dva šálky s podšálky. Značeno J.L. Herrmann, výška
konvičky 10,5 cm, mléčenky 11 cm, šálku 7,5 cm.

LOT: 278 / ID: 7506 - DÓZA S PESTROBAREVNÝMI KVĚTY
Cca 1911, V: 10 cm, Malovaná keramika
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Keramická dóza z produkce Graniton s pestrobarevnými květy, číslováno zespodu.

LOT: 279 / ID: 7334 - NÁSTOLEC NA STŘÍBRNÉ NOZE
V: 19,5 cm, Stříbro, rubínové sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Elegantní a velmi propracovaný nástolec z broušeného rubínového skla s nohou z tepaného stříbra
a plastikou stylizovaného delfína.

LOT: 280 / ID: 7496 - VYSOKÁ PODLAHOVÁ VÁZA
V: 101 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Elegantní podlahová váza ve stylu art deco, produkce Ditmar-Urbach.

LOT: 281 / ID: 7335 - POHÁR Z RUBÍNOVÉHO SKLA
V: 33 cm, Rubínové sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Pohár z rubínového skla s víčkem, bohatým vyleptávaným dekorem volut a romatickou figurální
scénou.

LOT: 282 / ID: 7336 - PÁROVÉ SECESNÍ VÁZY
V: 31,5 cm, Pokovený a lakovaný cín
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvojice váz z pokoveného patinovaného cínu s motivy slunečnic a personifikací slunce.

LOT: 283 / ID: 7337 - SOŠKA LAMY - ROSENTHAL
V: 12,5 cm, Glazovaný porcelán
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Unikátní soška ležící lamy z produkce dílny Rosenthal. Značeno zespodu Willi Münch-Khe,
značeno Rosenthal pod glazurou i papírovým štítkem, číslo 593.



LOT: 284 / ID: 7342 - LEŽÍCÍ KUAN YIN
V x Š: 15 x 31 cm, Slonovina, dřevo
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Slonovinová řezba ležící bohyně Kuan Yin s ceremoniálním žezlem ruyi. Ačkoliv je dnes jeho
význam nejasný, bývá mu připisována ochrana před nečekaným a schopnost projevit navenek
přání dotyčného.

LOT: 285 / ID: 7331 - TANEČNICE S KVĚTINAMI
Cca 1920, V: 19 cm, Glazovaný porcelán
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soška dívčího aktu uprostřed záplavy květů ve stylu art deco, značeno zespodu značkou Karla
Ense - "Ens Porzellan Volkstedt". Porcelánka vynikala svým luxusním sortimentem již od roku
1762.

LOT: 286 / ID: 7330 - PIEROT S LOUTNOU
V: 19 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Hertwig & Co. Katzhütte "Pierot - klaun." Porcelánka existovala od roku 1894 do roku 1990 a
zaměřovala se na figurální témata lidí (zejména tanečnic) a zvířat.

LOT: 287 / ID: 7512 - KOHOUT NA PODSTAVCI
V: 45 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soška kohouta na zlaceném podstavci, číslováno zespodu.

LOT: 288 / ID: 7588 - SOUBOR PORCELÁNOVÝCH FIGUREK
Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor tří porcelánových ženských figurek v krajkových sukních, různé značky (Volkstedt,
Rudolstadt), výška nejmenší figurky 7 cm, výška nejvyšší figurky 11 cm.

LOT: 289 / ID: 7589 - SOUBOR PORCELÁNOVÝCH FIGUREK II
Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor čtyř porcelánových figurek, výška 6, 9, 11 a 16 cm. Různé značky - Rosenthal a
Československo.

LOT: 290 / ID: 7329 - MOPS
V: 13 cm, Malovaný porcelán, mosaz
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Starožitný japonský porcelánový model mopslíka z 19. století. Přirozeně modelovaný a malovaný v
odstínech bílé a černé s jasně červenou mašlí na krku. Vyrobeno v Kutani, Japonsko, období Meiji.

LOT: 291 / ID: 7477 - KORÁL
René Roubíček (1922 - 2018)
1969, V: 31 cm, Sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dílo významného českého skláře realizované v Novém Boru z přelomu 60. a 70. let. Drobná
poškození.



LOT: 292 / ID: 7343 - TROJICE BROUŠENÝCH VÁZ
Broušené sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Trojice českých broušených váz s barevným probrušovaným dekorem. Výška 24 cm, 19 cm a 15
cm.

LOT: 293 / ID: 7328 - KVĚTINOVÁ VÁZA
V: 38 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Váza větších rozměrů s tištěným květinovým dekorem.

LOT: 294 / ID: 7449 - BUSTA KARLA MARXE
V: 25 cm, Glazovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Míšeňská busta vyobrazující Karla Marxe, značeno zespodu, číslováno.

LOT: 295 / ID: 7476 - FORMY NA PEČENÍ
Měď
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Dvě formy na cukrovinky s reliéfem raka a ořechu. Velikost 28 a 36 cm.

LOT: 296 / ID: 7416 - MALACHITOVÁ BUSTA
V: 18 cm, Malachit, mosaz
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Malachitová orientální busta vyřezaná z masivního kusu kamene, může se jednat i o sbírkový
předmět. Značeno zespodu "Rudolfsgrotte Divacca" tedy Skočjanské jeskyně v Divače, Slovinsko.

LOT: 297 / ID: 7420 - PORCELÁNOVÝ KOHOUT
V: 31,5 cm
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Porcelánová soška kohouta z produkce Amphora Czechoslovakia.

LOT: 298 / ID: 7426 - SEDÍCÍ PIEROT
Neznámý Autor (???? - ????)
V x Š: 120 x 120 cm, Olej, plátno
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Malba sedícího pierota u okna v pestrých pastelových tónech.

LOT: 299 / ID: 7428 - LITINOVÝ KŘÍŽ
V: 42 cm, Litina
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Masivní litinový kříž na soklu s motivem poslední večeře.



LOT: 300 / ID: 7362 - NÁSTOLEC ART DECO
V: 34,5 cm, Glazovaná a zlacená keramika
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Keramický nástolec v kontrastní černobílé glazuře se zlacenými motivy květin a zvířat ve skoku.

LOT: 301 / ID: 7470 - DEKORATIVNÍ PORCELÁNOVÉ KONZOLY
V: 23 cm, Malovaný porcelán, mosaz
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Elegantní konzoly s květinovým modrým vzorem a montáží z mosazi.

LOT: 302 / ID: 7357 - POHÁR BIEDERMEIER
V: 14 cm, Broušené sklo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Váza Biedermeier z čirého skla s broušeným motivem původního řetězového Mostu císaře
Františka Josefa I. (Prager Kettenbrücke), demontovaného v roce 1898 a nahrazeného
Štefánikovým mostem. 

LOT: 303 / ID: 7411 - VÁZA LAMARTINE
Cca 1920, V: 21,5 cm, Skleněná kamej
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Váza z leptaného a ručně malovaného skla z produkce Lamartine kolem roku 1920.

LOT: 304 / ID: 7350 - TALÍŘ IMARI
V: 45,5 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Talíř ve stylu Imari s cenrálním květinovým aranžmá pod třešňovými větvemi obklopený čtyřmi
oddíly s florálními dekory a letícími ptáky.

LOT: 305 / ID: 7361 - SOUBOR DROBNÉHO VÍDEŇSKÉHO PORCELÁNU
Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 4 000 CZK / 160 EUR

Soubor drobného porcelánu ve stejném dekoru s dominantním motivem růže ve složení: 4 x talířek
(průměr 13,5 cm), 5 x omáčník, 3 x mléčenka.

LOT: 306 / ID: 7353 - SADA TŘÍ KUSŮ HERENDSKÉHO PORCELÁNU
⌀25 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Sada dvou herendských talířů o průměru 25 cm a mísy 28,5 x 37 cm.

LOT: 307 / ID: 7352 - DVĚ MÍSY Z MÍŠNĚ
⌀30 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvě míšeňské mísy s dekorem květin, drobná poškození, původní stav.



LOT: 308 / ID: 7351 - DVĚ MÍSY Z DELFTU
V: 35 cm, Fajáns, keramika
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Dvě mísy z Delftu s kobaltovým dekorem dle asijských předloh. Drobná poškození, restaurováno.

LOT: 309 / ID: 7430 - CHLAPEC A DÍVKA
V: 24 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Soška dívky ve výskoku přidržované chlapcem připomínající Berniniho vyobrazení motivu Pluta a
Proserpiny. 

LOT: 310 / ID: 7429 - MÍŠEŇSKÝ SVÍCEN
V: 20 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Lyrický míšeňský svícen s motivy květin a putti, drobná poškození, restaurováno.

LOT: 311 / ID: 7666 - TORZO LAMPY
V: 27 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Torzo lampy se dvěma pieroty opřenými o původní nohu lampy.

LOT: 312 / ID: 7360 - PÁR DEKORAČNÍCH TALÍŘŮ
⌀23.5 cm, Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Pár dekoračních zlacených talířů s krajkovým lemem a centrálním motivem venkovských domů.

LOT: 313 / ID: 7417 - KERAMICKÁ SOŠKA
V: 28 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Figurální soška z československé dílny, značeno a číslováno zespodu.

LOT: 314 / ID: 7349 - SKLENĚNÝ POHÁR S VĚNOVÁNÍM
Josef Drahoňovský (1877 - 1938)
1935, V: 37 cm, Broušené sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Broušený skleněný pohár s věnováním při horním okraji: "Panu okr. ško. insp. prof. Ant. Vorreithovi
z vděčnosti učitelského okresu Chrudimského 23.X. 1935". Návrh J.Drahoňovský, v medailonu
rytina A.Meteláka.



LOT: 315 / ID: 7414 - SLAVNOSTNÍ DŽBÁN
V: 30 cm, Keramika, fajáns, cín
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Černý barokní džbán s cínovým víkem a florálními motivy. Na přední straně se nachází motiv srdce
s nečitelnými jmény.

LOT: 316 / ID: 7418 - CÍNOVÝ KORBEL
V: 23 cm, Cín
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Cínový korbel značený na víčku "JWM 1795".

LOT: 317 / ID: 7364 - KORBEL S CÍNOVÝM VÍKEM
V: 24 cm, Malovaná keramika, cín
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Korbel s květinovým vzorem a iniciálami na víčku: "J.C.M. No. 10".

LOT: 318 / ID: 7543 - SOUBOR CÍNOVÝCH NÁDOB
Cín
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Soubor stolních cínových nádob - konví, korbelů a mísy s poklicí. Výška od 12 cm do 30 cm.

LOT: 319 / ID: 7544 - SOUBOR CÍNOVÝCH PŘEDMĚTŮ
Cín
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor cínové konvičky (11,5 cm), svícnu (15 cm) a nádobky se závěsem (42 cm).

LOT: 320 / ID: 7532 - SOUBOR CÍNOVÝCH TALÍŘŮ
Cín
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Soubor cínových talířů ve velikostech od 13 cm do 38 cm. Různé značky výrobců.

LOT: 321 / ID: 7340 - SOUBOR ČTYŘ CÍNOVÝCH TALÍŘŮ
⌀22 cm, Cín
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Soubor čtyř cínových talířů značených zespodu cechovními značkami.

LOT: 322 / ID: 7419 - SOUBOR CÍNOVÉHO NÁDOBÍ
Cín
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor tří cínových nádob o výšce 10 cm, 21cm a 22 cm.



LOT: 323 / ID: 7443 - ČAJOVÁ SOUPRAVA
Ladislav Sutnar (1897 - 1976)
1931, Varné sklo
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Čajová souprava s konvičkou (výška 10 cm), 8 šálky (1 poškozený), 9 podšálky a 1 karafou (výška
16 cm).

LOT: 324 / ID: 7412 - NÁSTOLEC S ANTICKÝMI MOTIVY
V: 31 cm, Broušené sklo, alpaka
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Nástolec z probrušovaného skla s motivy antických jezdců a koní. Skleněná miska usazena na
podstavci z postříbřeného kovu.

LOT: 325 / ID: 7427 - ART DECO SADA NA WHISKY
Cca 1930, V: 21 cm, Sklo
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Art deco sada na whisky se šesti panáky o výšce 6,5 cm a karafou o výšce 21 cm. Drobné
úštěpky, stav odpovídá fotografii.

LOT: 326 / ID: 7415 - AMFORA S ROMANTICKÝMI MOTIVY
V: 35 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Glazovaná amfora s plastickými barevnými motivy dívek a amorků.

LOT: 327 / ID: 7409 - MISKA V KOVOVÉ MONTÁŽI
V: 12 cm, ⌀18 cm, Alpaka, sklo
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Skleněná miska zasazená do postříbřené členité montáže na čtyřech nožkách.

LOT: 328 / ID: 7410 - SKLENĚNÁ MISKA
V: 7 cm, ⌀19.5 cm, Foukané sklo
Vyvolávací cena: 500 CZK / 20 EUR

Foukaná skleněná miska na kompot ve stylu art deco z opakního červeného skla s černou
kontrastní nohou. 

LOT: 329 / ID: 7478 - ČÍŠE BIEDERMEIER
V: 19,5 cm, Zlacené a broušené sklo, email
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Číše v elegantní barevné kombinaci s nohou stylizovanou do tvaru květiny. Bohatý malovaný
florální dekor.

LOT: 330 / ID: 7481 - SOUBOR KARLOVARSKÉHO PORCELÁNU
Malovaný porcelán
Vyvolávací cena: 5 000 CZK / 200 EUR

Soubor porcelánu řady "Bouquet" z Karlových Varů z produkce Augusta Nowotného, Altrohlau
(1823 - 1884), Stará Role. Celkem 16 kusů, rozměry od 11,5 do 34 cm.



LOT: 331 / ID: 7431 - AMFORA A MÍSA S OSTRUŽINAMI
Cca 1900, V: 35 cm, Malovaná kamenina
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Secesní amfora a košík zdobený ostružinami. Výška 35 a 25 cm, značeno Amphora, číslováno.

LOT: 332 / ID: 7432 - SKLENĚNÁ VÁZA SE LVÍMI HLAVAMI
V: 46 cm, Pískované a zlacené sklo
Vyvolávací cena: 3 000 CZK / 120 EUR

Skleněná váza ve stylu Versace z pískovaného mléčného skla se zlacenými aplikacemi.

LOT: 333 / ID: 7433 - POPELNÍK S HASTRMANEM
V x Š: 9 x 12 cm, Glazovaná keramika
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Keramický glazovaný popelník s motivem vodníka vylézajícího z vody.

LOT: 334 / ID: 7471 - MISKA A VÁZIČKA
Malovaná keramika
Vyvolávací cena: 1 000 CZK / 40 EUR

Soubor vázičky a misky s motivem pestrobarevných květů z produkce Graniton. Výška 12 cm a 8
cm (průměr misky 13 cm).

LOT: 335 / ID: 7434 - ŠESTIBOKÁ DÓZA
Pavel Janák (1882 - 1956)
1914, V: 8,5 cm, Malovaná pórovina
Vyvolávací cena: 2 000 CZK / 80 EUR

Šestiboká pestrobarevná dóza dle návrhu Pavla janáka, výroba Graniton.


